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بزرگراه شمالی کرج به طول تقریبی ۱۹ کیلومتر که عملیاتِِ 
احداث آن از سال های قبل آغاز شده، یکی از شاهکارهای 
فنی و مهندسی بومی و ایرانی به شمار می رود که نمادی 
از توسعه و آبادانی در البرز و کشور در سخت ترین شرایط 

تحریم ها و رکود درآمدی به شمار می رود.
در سال های گذشته و با هدف کاهش بار ترافیکی آزادراه 
تهران – قزوین در محدوده کرج، احداثِِ بزرگراه شمالی در 
امتدادِِ آزادراه همت بر سر زبان ها افتاد و عملیاتِِ اجرایی 
آن در حالی که پروژه ای با این مقیاس مالی و عملیاتی تا 
آن زمان در استانِِ البرز اجرایی نشده بود، در دوره چهارم 
مدیریت شهری کرج کلنگ زنی و آغاز شد؛ طرحی ملی 
با حجم عظیم آزادسازی املاک خصوصی و دولتی واقع 
در خط اجرای پروژه و پیچیدگی های احداث ۱۵ تقاطع 

غیرهمسطح با عبور از مسیرهایِِ سخت کوهستانی.
با اینکه پروژه ها در دوره های چهارم و پنجم مدیریت شهری 
کرج تا حدودی پیشرفت فیزیکی داشت، لکن به جهت نیازِِ 
ادامه کار به تزریق نقدینگی قابل توجه و عدمِِ مشارکت 
مالی دولت های وقت در تکمیلِِ بزرگراه شمالی، ساختِِ 
این محور مواصلاتی عقیم ماند و متوقف شد و به صورت 
نیمه تمام تحویل دورهِِ ششم مدیریت شهری گردید؛ مقطعی 
که با بخت‌گشایی برای پروژه همراه شد و مطالبه گری و 
پیگیری های گسترده شهرداری و شورای اسلامی شهر کرج 
موجب شد دولت تامین حداقل ۵۰ درصد از بارِِ مالی طرح را 
متقبل گردد و در متقاعدسازی مالکین دولتی برای واگذاری 

اراضی خود مشارکت فعال داشته باشد.
بر اساس مشخصاتِِ فنی پروژه، طول مسیر بزرگراه شمالی 
در حدود ۱۹ کیلومتر است که تعداد خطوط عبوری در 
هر سمت حرکت ۳ خط و مجموعأ عرض کل هر سمت 
حرکت ۱۹ متر می باشد؛ با پیش بینی ساختِِ ۱۵ تقاطع 
غیرهمسطح و ۲۱ پل و سازه عظیم برای ایجادِِ امکان عبور 
رود و کوه و صخره ها. این بزرگراه دارای  از فرازِِ  بزرگراه 
چهار بُُرش و قطعه می‌باشد که دو قطعه آن در دوره ششم 
مدیریت شهری کرج بهره برداری شده و زیر بار ترافیکی 

رفته است.

پل رودخانه کرج؛ شاهکار مهندسی ایرانی
پلِِ B۱ موسوم به پلِِ رودخانه کرج دارای سیستم سازه ای 
کابلی و بتنی به طول ۵۳۰ متر با ارتفاعِِ دهانه ۱۷۰ متر است 

که به جهتِِ طراحی خاص و پیچیدگی های فنی به عنوان 
شاهکار مهندسی ایرانی و نبوع و خودباوری شرکت های 
داخلی در دور زدن تحریم ها شناخته می شود و اساسأ یکی 
از علل شهرتِِ ملی بزرگراه شمالی وجود همین پل است که 

عملیات ساخت آن با قوت پیش می رود.
در خصوص قطعه و فازبندی بزرگراه شمالی نیز باید گفت 
که فاز نخستِِ آن به طول ۹۸۰ متر در محدوده انتهای 
قطعه  شود،  می  اجرایی  کرج  رودخانه  تا  همت  آزادراه 
کرج  رودخانه  پل  از  متر  طول ۶۴۵  به  محور  این  دوم 
عبور می کند و موسوم به پل B۱ می باشد، قطعه سوم به 
طول ۱۳ کیلومتر از محدوده پل رودخانه کرج تا قبل از 
تقاطع خوارزمی را شامل می شود و در نهایتِِ قطعه چهارم 
نیز به طول ۴ کیلومتر از تقاطع خوارزمی امتداد یافته و 
خودروهای عبوری را به سمت حوالی خروجی حصارک در 
آزادراه تهران، قزوین هدایت می کند؛ لذا مسافرین گذری 
بدون نیاز به تردد از محدوده شهر کرج و با استفاده از 
حرکت  خود  مقصدِِ  سمت  به  می توانند  شمالی  بزرگراه 
داشته و ترافیکی روان را توأم با لذت بردن از زیبایی های 

مسیر تجربه کنند.
پیشرفت فیزیکی هر یک از قطعه های چهارگانه بزرگراه 
شمالی کرج نیز به ترتیب ۱۰۰ درصد، ۴۴ درصد، ۷۸ درصد 
و ۶۱ درصد می باشد؛ فازِِ نخست این محور به طول حدود 
۷ کیلومتر در حد فاصل تقاطع طالقانی شمالی تا تقاطع 
بلوار انقلاب شمالی در سال ۱۴۰۲ به بهره برداری رسید، فازِِ 
دوم بزرگراه نیز در محدوده تقاطعِِ انقلاب تا بلوار خوارزمی 
با اعتبارِِ ۱۶ هزار میلیارد تومانی در مردادماه امسال و با 
حضور استاندار البرز و دیگر مسئولان استانی و محلی زیر 
بار ترافیکی رفت و عملیات ساخت و تکمیل ادامه طرح نیز 

با قوت پیش می رود.
وعدهِِ شهردار کرج برای تکمیل پروژه تا پایان دوره ششم 

مدیریت شهری
شهردار کرج درباره این پروژه ملی، آن را نمادِِ خودباوری 
قله های  نهاد جهت فتح  این  برایِِ  تازه  ملی و مسیری 
جدید دانسته و می گوید: در سال های گذشته اجرای چنین 
پروژه هایی همچون قطار شهری و بزرگراه شمالی سابقه 
نداشته و اکثر کلنگ زنی ها و افتتاحیه ها معطوف به پارک 
و فرهنگسرا و راه دسترسی و پل های محلی بود اما امروز 
بار مالی طرح های ما به ده ها هزار میلیارد تومان می رسد و 

اهمیت و کارکردهای ملی نیز دارند.
مهرداد کیانی ادامه داد: ما پروژه های قطار شهری و بزرگراه 
شمالی را به صورت نیمه تمام و با حجم عظیم بدهی ها 
به پیمانکار تحویل گرفتیم که بروکراسی های متعدد مانع 
از ادامه کار شده بود، لکن با حمایت های استاندار محترم 
و هم افزایی و همکاری اعضاء محترم شورای اسلامی شهر 
موفق به مانع زدایی و گره گشایی از آنها شدیم و شاهدِِ 
آزادراه  از  فاز  دو  و  قطار شهری  ایستگاه  افتتاح چندین 

شمالی بودیم.

بزرگراه شمالی، پروژه ملی شهرداری کرج 
وی ادامه داد: با اینکه رکودِِ طولانی صنعت ساختمان سازی 
تقاضا برای دریافت پروانه ساختمانی را محدود نموده و 
روند درآمدزایی شهرداری ها را تحتِِ تاثیر قرار داده، ولی 
شهرداری کرج با برنامه ریزی و تلاش و اهتمامِِ همکاران 
محترم بنده موفق به عبور از این شرایط سخت گردیده 
و نه تنها در پرداخت هزینه های جاری بالاخص حقوق و 
مزایای پرسنل هیچ مشکلی نداشته ایم، بلکه نیازِِ پروژه های 
نیمه تمام به منابع مالی نیز مرتفع می شود و شاهدیم که 
در گوشه گوشه کلانشهر کرج پروژه های متنوعی در دست 
اقدام قرار دارد و محله محوری و محرومیت زدایی در کانون 
توجه قرار دارد و پروژه های کلان نیز مسیر تکمیل خود را 

طی می کنند.

پروژه های ناتمام را به پایان می رسانیم
رئیس شورای شهر کرج نیز در گفت وگو با خبرنگار کرج 

امروز گفت: تلاش می کنیم در فرصت باقی مانده از دوره 
ششم مدیریت شهری، پروژه های روی زمین مانده را به 
سرانجام رسانده و افتتاح کنیم؛ در روزی که شورای ششم 
را تحویل گرفتیم، بودجه شهرداری کلانشهر کرج حدود ۴ 
هزار و ۴٠٠ میلیارد تومان بود، که این اعتبار در سال ١۴٠۴ 

به ٢۴ هزار میلیارد تومان افزایش یافت.

بزرگراه شمالی، پروژه ملی شهرداری کرج / نماد آبادانی در 
اوج تحریم ها

مسعود محمدی، یکی از اولویت های این دوره شورا را توجه 
به حمل و نقل عمومی دانست و عنوان کرد: پروژه بزرگراه 
شمالی )شهید سلیمانی( و مترو برای اعضای شورای شهر و 
مدیریت شهری از اهمیت ویژه ای برخوردار بود و با تزریق 
اعتبار مورد نیاز و حمایت استاندار محترم، این پروژه در 
مراحل پایانی خود قرار گرفته و تلاش می کنیم با تکمیل 
پل B۱ بر روی رودخانه کرج، این بزرگراه مهم کشوری را در 

همین دوره به اتمام برسانیم.
باید گفت که پروژه های کلانی همچون آزادراه شمالی و 
قطار شهری فصل تازه ای از عمران و آبادانی را پیش روی 
مدیریت شهری کرج قرار داده و شاهدیم که بسیاری از 
اتفاقاتِِ خوبی همچون احداث »بی آر تی« و برقی سازی 
ناوگان اتوبوسرانی برای نخستین در تاریخِِ شهر، در دوره 
کنونی به ثمر می نشیند؛ امروز شهروندان شاهدند که 
عوارض پرداختی آنها صرف عمران و آبادانی و محرومیت 
زدایی می گردد و این کلانشهر به کارگاه بزرگ عمرانی و 

سازندگی تبدیل شده است.

وعدهِِ شهردار کرج برای تکمیل بزرگراه شمالی تا پایان دوره ششم مدیریت شهری خبر داد

بزرگراه شمالی، نماد آبادانی در اوج تحریم ها

گزارش

 

سرمقاله

اشتغال چالش اصلی 

تحصیلکرده ها 

فارغ  شغلی  تقاضاهای  سیل  با  کار  بازار  که  درحالی 
التحصیلان دانشگاهی روبه رو است و وضعیت بیکاری رو 
به وخامت است مشاهده می کنیم که هیچ فرماندهی در 

اشتغال وجود ندارد. 
فارغ  جوان  هزاران  وجود  بیکاری  حوزه  در  اصلی  چالش 
اما به دلیل  بازار کار است،  التحصیل بیکار آماده ورود به 
بالا بودن میزان تقاضاهای کار، بسیاری از آنها بیکاری های 

طولانی مدت را تجربه می کنند. 
در بازار کار برخی به دلیل داشتن تخصص ها و مهارتهای 
ویژه یا گاهی شانس، پارتی و آشنابازی و مواردی از این 
دست فوراًً جذب بازار کار می شوند ولی با شرایط فعلی برخی 
فارغ التحصیلان آمادگی ورود به بازار کار با شرایط پارتی و 
آشنابازی و... را ندارند و به دلیل بالا بودن میزان تقاضاهای 

کار، بیکاری آنها طولانی مدت می شود. 
دولت ها  تمامی  که  است  جایی  تا  مسئله  این  اهمیت 
به منظور جلب نظر مردم و اخذ رأی جامعه، در زمان تبلیغات 
انتخاباتی یکی از مهم ترین برنامه ها و اولویت های کاری 
خود را پرداخت به مسئله بیکاری جوانان و ایجاد اشتغال 

اعلام می کنند.
واقعیت های  با  ایران سال هاست  در  عالی  آموزش  نظام   
متناسب  دانشگاهی،  رشته های  اغلب  است.  بیگانه  بازار 
با تحولات فناورانه، نیازهای صنعتی یا حتی ظرفیت های 
منطقه ای طراحی نشده اند. نتیجه آنکه هزاران فارغ التحصیل، 
بدون مهارت عملی و با انتظارات شغلی بالا وارد بازاری 

می شوند که توان جذب آن ها را ندارد. 
در  به ویژه  بیکار،  فارغ التحصیلان  سهم  بی سابقه  افزایش 
ناهماهنگی  بازتاب همین  کارشناسی،  و  کاردانی  مقاطع 
مزمن است. آمار وزارت کار نشان می دهد که طی سال های 
اخیر، گروه فوق لیسانس و بالاتر نیز به جرگه بیکاران افزوده 

شده اند. 
زمانی که حتی تحصیلات تکمیلی تضمینی برای اشتغال 
نیست، می توان گفت مدل سنتی تحصیل برای استخدام 
دیگر کارایی ندارد. روند افزایشی سهم بیکاران تحصیل  کرده، 
به ویژه میان جوانان و زنان، می‌تواند زنگ خطری برای آینده 

سرمایه انسانی کشور باشد. 
سخن پایانی؛ درحال حاضر می توان با قطعیت گفت که دیگر 
تحصیلات دانشگاهی تضمین کننده آینده شغلی یا آینده 
روشنی نیست، زیرا نظام آموزشی و بازار کار سالیان سال 
است که از یکدیگر فاصله گرفته اند، در اصل در بسیاری از 
رشته های دانشگاهی دروسی بی ارتباط با نیاز واقعی اقتصاد 
و بازار کار تدریس می شود، همچنین مهارتهایی تدریس 
می  شود که در عمل و بازار کار، کاربرد جدی و چندانی ندارد 
و از سوی دیگر ساختار استخدامی و حتی بازار کار آزاد نیز 
انعطاف لازم برای جذب نیروی جدید و بی تجربه را ندارند، 

اقتصاد و دانش در یک بن بست نامشخص قرار گرفته اند. 
و عمل  کاربرد علم  به عدم  نیز  این موضوع  اصلی  دلیل 
بازمی گردد و فارغ التحصیلان نه در دوران تحصیل مهارتی 

دیده اند و نه دوره ای برای کارموزی خود رفته اند.

رژیم صهیونیستی از تصمیم خود برای کاهش حجم ورود 
کمک های انسانی به نوار غزه خبر داد و مدعی شد که جنبش 

حماس آتش بس را نقض کرده است.
کانال ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد که رهبری 
سیاسی این رژیم تصمیم گرفت در پاسخ به اقدام حماس 
اسرای  مانده  باقی  اجساد  تحویل  از  خودداری  بر  مبنی 

صهیونیست، فردا گذرگاه مرزی رفح را باز نکند.

بر اساس این گزارش، رژیم صهیونیستی همچنین تصمیم 
دارد ورود کمک های بشردوستانه به نوار غزه را تا حد زیادی 

کاهش دهد.
کانال ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی همچنین به نقل از برخی 
منابع گزارش داد که نتانیاهو با توصیه نهادهای امنیتی درباره 
کاهش ورود کمک های بشردوستانه به غزه و عدم بازگشایی 

گذرگاه رفح موافقت کرده است.

بهانه تراشی رژیم صهیونیستی در اجرای توافق آتش بس غزه 
و ورود کمک های بشردوستانه به باریکه در حالی است که 
به  ما  کرد:  اعلام  قاسم« سخنگوی جنبش حماس  »حازم 
طرف های میانجی دشواری ها در تحویل دادن اجساد اسرا را 
اعلام کرده ایم و برای پایان دادن به این پرونده، تلاش زیادی 

را انجام می دهیم.
وی افزود: حماس به همه جزئیات توافق پایبند است و ارتش 

اشغالگر با حمله به غیر نظامیان، توافق آتش بس را نقض کرده 
است و رژیم صهیونیستی برای باج گیری از موضوع کمک های 

بشردوستانه استفاده می کند.
بر این اساس، اجساد چهار نفر از ۲۸ جسد اسیران اسرائیلی 
که در غزه تحت بمباران نیروی هوایی ارتش رژیم صهیونیستی 
کشته  شده اند، به رژیم صهیونیستی تحویل داده شده است و 

۲۴ جسد دیگر هنوز در غزه زیر آوارها مدفون هستند.

بهانه تراشی رژیم صهیونیستی برای نقض آتش بس غزه

رویداد

یاد و خاطره شهدا، به ویژه   »مهدی سلیمی  «   
که 23  فروردین ۶۲ به

 مقام شامخ شهادت نائل گشت، گرامی باد 

سارا نصرتی

مسابقات بین المللی کاپ کوکی وان به میزبانی استان 
اصفهان و با حضور چشمگیر تکواندوکارانی از سراسر 

کشور و چند کشور خارجی برگزار شد.
در پایان این رقابت ها، نمایندگان استان اصفهان با 
درخششی خیره کننده، مدال های رنگارنگ را از آنِِ خود 
کردند و بر سکوی قهرمانی ایستادند. تیم های عراق 
و افغانستان نیز به ترتیب مقام های دوم و سوم را به 

دست آوردند.

بانوان طلایی اصفهان
در بخش بانوان، مدال آوران طلای اصفهان عبارتند از:

کوثر امینی، نرگس پاشایی، فاطمه و ریحانه تقیان، 
زهرا جعفری، سارینا رهنما، یاسمن طهماسبی، سحر 
عنایتی، نگاه قاسمی زاده، ملیحه و مرضیه نصیرفر، 
ریحانه رضایی، زهرا دید نوش آبادی، ستایش سقایی، 
زهرا سیاخانی، الهه علوانی، کیمیا قنبری، زهرا معنوی، 
شکیبا  وطن دوست،  هدیه زهرا  نصیریان،  فاطمه 

سلطانی، ملیحه ذوالفقاری و فرناز جلی.

بانوان نقره پوش
مدال آوران نقره در بخش بانوان نیز شامل هستند:

شیلا  محمدی،  ملیحه  رضایی مفرد،  نرجس 
نیوشا عباسی، یاسمین جهانگرد، رها  فشارکی فرد، 
شفیعی، نرگس بلغند، نرگس غلامی، اینا جمشیدپور، 
مهسا  قدیری،  ایلا  محمدی،  حنانه  شکوه،  فاطمه 
صداقت، یاسمین رحیمی، سحر آقایی، مهلا فلاحتی، 

الهه علوانی، کیمیا قنبری، هدیه زهرا وطن دوست، 
زهرا  اندیک،  لیانا  افخمی،  هستی  اصلانی،  بیتا 
رحیمی، پریا صبوری، نگین فلاحتی، حدیثه قنبری، 
ثمین منصوری، شکیلا مزروعی، نازنین و زهرا نقیان، 

زهرا آقایی و شکیبا سلطانی.

بانوان مدال آور برنز
در بخش بانوان، مدال آوران برنز شامل هستند:

ثنا صالحی، هلنا ناصری، حسنا مهدیه، آیدا جمشیدیان، 
کاظمی نژاد،  پریا  مظاهری،  هستی  حجتی،  فاطمه 
فاطمه شکوه، زهرا خانیان، حدیث روشنایی، مرجان 
سپهر، فاطمه فروتن، طاهره صادقی، ملیحه ذوالفقاری، 
باستانی،  سحر  محمدی،  عاطفه  مرادی راد،  مریم 
نگین پورمحمدی، سارینا یسلیانی، کیمیا علی همت، 
ستایش بهارلویی، دنیا کاکلی، پریا اکبری، الهه بکرانی، 
زهرا پیری، آیدا ترابی، زینب جان نثاری، رومینا دیانی، 
پریا ویلدا فتحی، مهلا محمدی، غزل محمدی، مهرسا 

کریمی و نرگس عزیزاللهی.
در پایان این رقابت ها، تیم بانوان اصفهان با کسب 
۸۹ مدال رنگارنگ، عنوان موفق ترین تیم حاضر در 
بخش بانوان مسابقات بین المللی کاپ کوکی وان را 
به خود اختصاص داد. این موفقیت ارزشمند حاصل 
تلاش مربیان، داوران و خانواده بزرگ تکواندوی استان 

اصفهان است.

اعضای ستاد اجرایی
علی دوستی،  امیری، حسن  مهدی  ابنیََمین،  جواد 
سرشوق،  آتوسا  دهقان،  راضیه  مختاری،  حسن 
امیرعباس ترابی، مجید میرزایی، محمدامین نامجو، 
ناصر باقری، مهدی جباری، خواهران صادقی، ناصر 

اقدم و غزاله افشار.
داوران دومین دوره مسابقات بین المللی تکواندو کاپ 

کوکی وان )بخش بانوان(
گلناز شریفی، فاطمه کیانی، فاطمه ترکاشوند، مرضیه 
بیات، بهاره جبارپور، نجمه سادات میرمحمدمهدی، آرزو 
پایه گذار، لیلی علیدوست، بدری اسدی و گیتی صادق 

از تهران؛
مرضیه چگونیان، زهرا توکلی، فرزانه توکلی، مهناز 

مردانی، فاطمه محرابی و مریم کاظم زاده از اصفهان؛
نرگس فرجی نژاد و نجمه پورمیرزایی از کرمان؛

زهرا چممبری از البرز؛

راضیه سینایی از مازندران؛
سودابه مویدی از بوشهر؛
نازی بارانی از خوزستان؛

و زهرا هادی زاده و صفورا شعبانی‌سلطان مراد از گیلان
داوران دومین دوره مسابقات بین المللی تکواندو کاپ 

کوکی وان )بخش مردان(
اسداللهی،  حمید  باقری،  ناصر  نامجو،  محمدامین 
حمیدرضا خشایی، ابوالفضل رمضانی و هادی جباری 

از تهران؛
سعید خانیان از اصفهان؛

مهرداد تیلاوی از خوزستان؛
سجاد مظفری از بوشهر؛

پیمان ثابت از البرز؛
حسین وحیدی از یزد؛

منصور حدادی اسب چین و احمد رشوندی از مازندران؛
محمد حاجی زاده از اردبیل؛

علیرضا محمودی از خراسان جنوبی؛
علیرضا امینی نجفی و عباس خلیل زاده از آذربایجان 

شرقی؛
محمد نقی آرین از خراسان شمالی؛

محسن عبداللهی از شهرکرد؛
اسماعیل برنجکار و محمد دوباری بندری از گیلان؛

مسعود نظارت از سمنان؛
رضا صفرخانیان از همدان؛

و ابراهیم لطفی از کردستان.

ساعی: پیشتازی اصفهان در تکواندو ایران
دوره  دومین  حاشیه  در  تکواندو  فدراسیون  رئیس 
مسابقات بین المللی کاپ کوکی وان گفت: »پس از 
کره جنوبی، این مسابقات به صورت منظم و باشکوه در 
استان اصفهان، یکی از فعال ترین استان های کشور، 

برگزار شد.«
هادی ساعی با اشاره به حضور گسترده ورزشکاران 
افزود: »در این دوره بیش از ۱۱۰۰ تکواندوکار در رقابت‌ها 
شرکت کردند که هر یک در دو آیتم حضور داشتند و در 

مجموع بیش از ۲۰۰۰ آیتم به اجرا درآمد.«
او تأکید کرد: »تکواندوی اصفهان همواره در تمامی 
بخش ها از جمله مبارزه، پومسه و هان مادانگ پیشتاز 

و الهام بخش سایر استان ها بوده است.«
این قهرمان نام آشنای آسیا و جهان، دارندهٔٔ سه مدال 

المپیکی، در ادامه گفت: »اولین دوره این مسابقات در 
استان البرز برگزار شد که با استقبال خوبی همراه بود. 
با تجربه ای که از آن میزبانی به دست آوردیم، تصمیم 
گرفتیم دومین دوره را به استان اصفهان بسپاریم؛ 
استانی با ظرفیت های فراوان ورزشی و فرهنگی، و 
شهری که آثار تاریخی و باستانی اش برای تیم های 

خارجی شرکت کننده نیز جذاب بود.«
وی درباره تیم های خارجی حاضر در رقابت ها توضیح 
داد: »با وجود اعلام آمادگی چند کشور، در نهایت تنها 
دو تیم از عراق و افغانستان در این دوره حضور یافتند.«

رئیس فدراسیون تکواندو در ارزیابی میزبانی اصفهان 
گفت: »سطح برگزاری مسابقات از نظر فنی و اجرایی 
اصفهان،  مردم  پرشور  حضور  بود.  مطلوب  بسیار 
همراهی استاندار آقای مهدی جمالی نژاد و مدیرکل 
ورزش و جوانان استان، سیدمهدی صدری، شور و 

رونق ویژه ای به این رقابت ها بخشید.«

نکات قابل تأمل
با وجود موفقیت های چشمگیر، دو نکته به عنوان نقاط 

تاریک این دوره باقی ماند:
۱. عدم حضور برخی کشورهایی که با وجود اعلام 
مسابقات  در  شرکت  از  نهایت  در  اولیه،  آمادگی 

خودداری کردند.
۲. همکاری‌نکردن مسئولان برگزاری در اعلام نتایج 
انفرادی، به ویژه در بخش مردان مدال آور اصفهانی، که 

موجب نارضایتی و ابهام در جمع بندی نهایی شد.

نصف جهانمبارزات بین المللی کاپ کوکی وان در یَدَ قدرت تکواندوکاران اصفهانی

اصغر قلندری
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وجود  با  گفت:  البرز  استان  گمرک  مدیرکل 
درصد   ۹۵ از  بیش  زیرساختی،  محدودیت های 
کالاهای صادراتی این استان از طریق ارزیابی در 
محل صادر می شود که نشان دهنده ظرفیت بالای 
خدمت رسانی و همراهی گمرک با فعالان اقتصادی 

است.
رضا خورشیدی زاده اظهار کرد که استان البرز در حوزه 
گمرکی از نبود امکانات لازم از جمله آزمایشگاه های 

تخصصی، پایانه صادراتی و امثال آن رنج می برد.
این  از  پیش  اینکه  دلیل  به  البرز  گفت:  وی 
برخی حوزه ها  در  بوده،  تهران  استان  زیرمجموعه 

همچنان با محدودیت روبرو است.
به گفته وی، در زمان حاضر بسیاری از کالاهای 
صادراتی البرز برای انجام آزمایش ها به استانهای 
همجوار از جمله قزوین ارسال می شود و همین 
امر سبب کاهش انگیزه برخی صادرکنندگان برای 

استفاده از ظرفیت گمرک البرز شده است.

حدود ۹۵ درصد صادرات استان به صورت ارزیابی 
در محل  انجام می‌شود

مدیرکل گمرک البرز با بیان اینکه تسهیلات ویژه ای 
برای فعالان اقتصادی استان در نظر گرفته شده 
است، افزود: تشریفات گمرکی ۹۵ درصد کالاهای 
قانونی  ظرفیتهای  از  بااستفاده  استان  صادراتی 

به صورت ارزیابی در محل انجام می شود.
وی ادامه داد: بر اساس قانون امور گمرکی، صاحبان 
کالاهای صادراتی می‌توانند درخواست ارزیابی در 
محل ارائه دهند و کارشناسان گمرک با حضور در 
هر نقطه از استان فرآیند ارزیابی را انجام می دهند.

انبارهای استاندارد و زیرساخت های  البرز نیازمند 
تخلیه و بارگیری

بر وجود مشکلات  تاکید  با  البرز  مدیرکل گمرک 
از  البرز  گمرک  اگر  افزود:  استان  در  زیرساختی 
امکاناتی مانند انبارهای استاندارد و تجهیزات لازم 
برخوردار بود، حجم صادرات و واردات این استان 

بسیار بیشتر از وضعیت کنونی ثبت می شد.
وی تأکید کرد که فراهم شدن چنین زیرساخت هایی 
مواد  واردات  فرآیند  در تسهیل  تأثیر چشمگیری 
اولیه و افزایش بهره وری واحدهای تولیدی خواهد 

داشت.

ثبت ۲۵۲ پرونده قاچاق البرز
حوزه  اقدامات  به  اشاره  با  البرز  گمرک  مدیرکل 
مقابله با قاچاق کالا در سال گذشته گفت: پارسال 
۲۵۲فقره پرونده قاچاق توسط یگان های کاشف 

استان به ارزش سه هزار میلیارد ریال تشکیل شد؛ 
رسیدگی  مراحل  درصد   ۹۰ حدود  تعداد،  این  از 
قضایی رابه اتمام رسانده و موجب صدور حکم 

شده است .
به  مربوط  پرونده ها  عمده  بخش  وی،  گفته  به 
کشف  عبوری  مسیرهای  در  که  است  کالاهایی 
شده اند و ارتباطی با کالاهای ترخیص شده از گمرک 

استان ندارند.
خورشیدی زاده تأکید کرد: کنترل های لازم در مبادی 
رسمی توسط گمرک انجام می شود و هیچ کالایی 
خارج  استان  گمرک  از  کنترل  و  نظارت  بدون 

نمی شود.
مدیرکل گمرک البرز در زمینه برنامه گمرک در حوزه 
با قاچاق گفت: تمرکز اصلی دستگاه های  مقابله 
نظارتی بر برخورد با قاچاق کلان است ؛کارشناسان 
گمرک در تعامل با دستگاه های قضایی و نظارتی، 
پرونده ها متشکله و ارجاعی از یگانهای کاشف و 
محاکم را با دقت و در چهارچوب وظایف قانونی 

بررسی و گزارش می‌کنند.

کاهش زمان ترخیص کالا و حرکت به سوی هدف 
۱۵ ساعته

مدیرکل گمرک البرز در ادامه با اشاره به کاهش 
زمان ترخیص کالا گفت: میانگین زمان ترخیص 
کالای صادراتی در گمرکات استان چهار ساعت و 
در بخش واردات حدود ۱۵ ساعت است که با چشم 
انداز تعیین شده از سوی گمرک ایران مطابقت دارد.

ضرورت استقرار اداره کل گمرک البرز خارج از 
منطقه ویژه اقتصادی پیام

خورشیدی زاده با اشاره به اهمیت اقتصادی استان 
البرز در تولید و صنعت گفت: حدود چهار هزار واحد 
تولیدی و صنعتی در استان واقع شده که گمرک 
نقش بسزایی در پشتیبانی از فعالیت های آنان دارد.

مدیرکل گمرک استان البرز ادامه داد: پس از تشکیل 
استان البرز، نیاز به ایجاد اداره کل مستقل گمرک 
سازمانی  چارت  در  کل  اداره  این  و  احساس شد 
ایجاد شد اما تاکنون از لحاظ مکانی ارتقا نیافته 

است.
او گفت: اداره کل گمرک استان البرز همچنان در 
محدوده منطقه ویژه اقتصادی پیام مستقر است، 
در حالی که در سایر استان ها اداره کل گمرکات 

خارج از مناطق ویژه فعالیت می‌کنند.
به گفته خورشیدی زاده، این موضوع در دستور کار 

دولت قرار گرفته و حتی استاندار البرز نیز دستور 
ویژه ای برای تسریع در این روند صادر کرده است.

وی گفت: چند قطعه زمین برای احداث ساختمان 
گمرک البرز مشخص شد اما به دلیل ملاحظات 
پدافندی و موقعیت استراتژیک برخی سازمان ها، 

هنوز به نتیجه نهایی نرسیده ایم.
خورشیدی زاده افزود: گمرک استان البرز به ۴۰ تا 
۵۰ هکتار زمین برای ساخت انبارها، سردخانه ها و 
امکانات لازم و بخش اداری نیاز دارد تا خدمات 

لازم به فعالان اقتصادی استان ارائه شود.

ایجاد گمرک های تخصصی آی سی تی، دارویی و 
لوازم یدکی خودرو در دستور کار

مدیرکل گمرک البرز در ادامه از برنامه های توسعه 
گفت:  و  داد  خبر  استان  در  تخصصی  گمرکات 
طبق مصوبه دولت، قرار است گمرک تخصصی« 
آی .سی .تی« در منطقه ویژه اقتصادی پیام ایجاد 
شود تا کالاهای حوزه فناوری اطلاعات با حضور 

کارشناسان متخصص ترخیص شود.
وی افزود: کارشناسان گمرک دوره های تخصصی در 
زمینه تجهیزات رایانه ای و الکترونیکی را گذرانده اند 

اما هنوز این پروژه به نتیجه نهایی نرسیده است.
گمرک  ایجاد  مصوبه  از  همچنین  خورشیدی زاده 
در  مستقر  برکت  دارویی  شهرک  در  تخصصی 
شهرستان ساوجبلاغ خبر داد و گفت: این منطقه 
به عنوان منطقه ویژه دارویی شناخته شده و گمرک 

باید در آن مستقر شود.
وی اضافه کرد: ایجاد گمرک تخصصی لوازم یدکی 
خودرو در استان البرز نیز در دستور کار است اما 
هنوز به مرحله اجرایی نرسیده و متقاضیان بخش 

خصوصی پیگیری لازم را انجام نداده اند.
خورشیدی زاده خاطرنشان کرد: گمرک شهرستان 
اشتهارد استان البرز نیز از جمله واحدهایی است 
که زیرمجموعه اداره کل گمرک استان خواهد بود و 

همه این ادارات باید با مرکزیت اداره کل مستقل در 
استان فعالیت کنند.

نبود زیرساخت های حمل ونقل ریلی و انبارداری 
استاندارد

مدیرکل گمرک البرز با اشاره به چالش های موجود 
در زیرساخت های حمل ونقل استان گفت: البرز با 
وجود ظرفیت بالای تولیدات صنعتی و کشاورزی، 
به دلیل عدم مجاورت گمرک استان با شبکه ریلی 
از مزایای حمل ونقل ارزان کشور بی بهره مانده است.

او ادامه داد: در زمان حاضر بسیاری از محصولات 
صادر  دیگر  گمرکات  طریق  از  استان  کشاورزی 
می شوند، زیرا امکانات سردخانه ای و انبارهای مجهز 

درالبرز وجود ندارد.

لزوم استانداردسازی انبارها و مکانیزه شدن 
فرآیندها

خورشیدی زاده با اشاره به تجربه سایر گمرکات کشور 
عمومی  انبارهای  تخصصی،  گمرکات  در  گفت: 
استاندارد با سیستم انبارداری مکانیزه فعال هستند 

و هر کالا با کد مشخص قابل رهگیری است.
کارکنان گمرک  بر عملکرد مطلوب  تأکید  با  وی 
استان گفت: با وجود تمام محدودیت ها، گمرک 
البرز از دستگاه های برتر استان است که تاکنون 
هیچ شکایتی از سوی مردم یا فعالان اقتصادی در 
سامانه های دولتی علیه این مجموعه ثبت نشده 

است.
از  البرز افزود: به دلیل جلوگیری  مدیرکل گمرک 
وقفه در ترخیص کالاهای اساسی کارکنان گمرک 
در تمام روزهایی که از سوی استانداری البرز به 
دلیل ناترازی انرژی تعطیل می شد و حتی درتمام 
ایام جنگ تحمیلی ۱۲ روزه نیز برای جلوگیری از 
توقف خطوط تولید و ترخیص دارو ،مواد اولیه و 

آمبولانس در محل کار خود حاصر بودند.

مدیرکل گمرک استان البرز مطرح کرد  گمرک البرز در مسیر توسعه؛ از ارزیابی در محل تا کاهش زمان ترخیص کالا

اعلام  البرز  استان  فاضلاب  و  آب  شرکت  عامل  مدیر 

کرد: امسال ۷۳ کیلومتر و ۲۳۳ مترخط انتقال و شبکه 

توزیع آب این استان اصلاح ، نوسازی و توسعه یافته 

است.

و  اصلاح  با  گفت:  خبرنگاران  به  نامداری  رضا  حمید 

نوسازی این خطوط انتقال و شبکه های توزیع از هدر 

رفت بخش زیادی از آبهای استان جلوگیری شده است.

وی افزود: از مجموع عملیات مذکور ، ۲۶ هزار و ۵۸۳ 

متر توسعه شبکه ، ۳۱ هزار و ۱۳۳ متر در قالب اصلاح 

شبکه توزیع و ۱۵ هزار و ۵۰۷ متر لوله گذاری در راستای 

توسعه خط انتقال سطح استان ، اجرا شده است.

برای  شده  انجام  ریزی  برنامه  به  اشاره  با  نامداری 

مدیریت تنش آبی در سطح استان گفت: این اقدامات 

آب  هدررفت  کاهش  شبکه،  پایداری  افزایش  هدف  با 

به مشترکان در مناطق  بهبود کیفیت خدماترسانی  و 

مختلف استان انجام شده و افزایش رضایتمندی مردم 

را در پی داشته است .

بارندگی  شدید  کاهش  رغم  به  امسال  شد:  یادآور  وی 

ها ، با اقدامات گسترده اجرایی ، تنش آبی در مناطق 

شهری و روستایی استان البرز کاهش یافته است.

اصلاح و نوسازی ۷۳ کیلومتر خط انتقال آب در البرز

در شهر

 

شهری

آزاد سازی بیش از سه هزار 

متربع اراضی ملی در کرج

تحت  اخیر،  سال های  در  البرز  پزشکی  علوم  دانشگاه 
از یک مرکز  هدایت استراتژیک دکتر شهرام صیادی، 
آموزشی نوظهور به یک بازیگر کلیدی در اکوسیستم 
سلامت و علم کشور تبدیل شده است. این تحول، تنها 
نتیجه افزایش بودجه یا جذب چند نیروی جدید نبوده، 
بلکه محصول یک رویکرد مدیریتی سه وجهی و منسجم 
است که در اظهارات اخیر رئیس دانشگاه به وضوح 

نمایان شده است. 
از  روشنی  تصویر  رسانه ها،  با  دیدار  در  صیادی  دکتر 
اصل  یک  بر  مبتنی  که  کرد  ترسیم  دانشگاه  اهداف 
اساسی است: توسعه پایدار و اثربخش زمانی محقق 
می شود که قله های علمی، نهادهای صنفی و سلامت 

بنیادین جامعه همزمان مورد توجه قرار گیرند.
 این نگاه جامع، دانشگاه را در موقعیتی قرار داده که 
تعهدات  جهانی،  عرصه  در  رقابت  با  همزمان  بتواند 

اجتماعی خود را نیز به نحو احسن ایفا کند.

نخستین پرچم افتخار این استراتژی، تثبیت جایگاه 
صعود  با  که  موفقیت  این  است.  بین المللی  علمی 
دانشگاه به رتبه های برتر در نظام‌های رتبه بندی جهانی 
مانند تایمز ۲۰۲۶ به دست آمده، نشان از سرمایه گذاری 
هدفمند بر نیروی انسانی و پژوهش های تأثیرگذار دارد؛ 
ارتقا  را در سطح جهان  دانشگاه  اعتبار  این دستاورد، 
داده و زمینه را برای جذب استعدادهای بیشتر فراهم 

می کند.
دومین ستون، تعهد فعال به ساختار صنفی و مشارکت 
نظام  انتخابات  برگزاری  صیادی  دکتر  است.  مدنی 
برای  فرصتی  بلکه  اداری،  رویداد  یک  نه  را  پزشکی 
تحکیم دموکراسی حرفه ای در حوزه سلامت می داند و 

بر لزوم مشارکت حداکثری جامعه پزشکی تأکید دارد.

و در نهایت، مهم ترین شاخص برای مردم استان، حصول 
نتایج ملموس در حوزه سلامت است. گزارش ها حاکی 
از کاهش چشمگیر آمارهای سوءتغذیه در کودکان زیر 
پنج سال است، که تأییدی است بر اثربخشی برنامه های 
مداخله ای دانشگاه. این سه محور علم، تعهد صنفی و 
سلامت ملمو در سخنان دکتر صیادی نه به عنوان سه 
موضوع موازی، بلکه به عنوان حلقه های یک زنجیره 
واحد مدیریتی مطرح شدند که در ادامه به تفصیل به 

آن ها پرداخته می شود.

رتبه بندی تایمز به مثابه زیربنای اعتماد
دکتر صیادی با اشاره به جهش های صورت گرفته در حوزه 
پژوهش، کسب رتبه قابل توجه در نظام رتبه بندی معتبر 
روزنامه تایمز ۲۰۲۶ را اولین ستون موفقیت دانشگاه 
معرفی کرد. وی اعلام کرد: »دانشگاه علوم پزشکی البرز 
توانست جایگاه سوم را در میان دانشگاه‌های ایران در 

این رتبه بندی کسب کند.
در  داد:  ارائه  موفقیت  این  تبیین  در  دانشگاه  رئیس 
نظام رتبه بندی تایمز ۲۰۲۶، پس از دانشگاه کرمانشاه 
)دوم(،  تهران  پزشکی  علوم  دانشگاه  و  )نخست( 
دانشگاه ما در گروه ۶۰۱ تا ۸۰۰ جهان قرار گرفت. این 
امر نشان دهنده آن است که برنامه های ما برای ارتقاء 
کیفیت آموزش، پژوهش و فناوری در مسیر درستی قرار 
دارد. این موفقیت بین المللی، خود زیربنای اعتمادی 
است که باید در داخل استان نیز منعکس شود و مسیر 

تحقق اهداف بزرگ تر را هموار سازد.
 وی افزود که هدف آتی، تثبیت این جایگاه و حرکت 

به سوی رتبه های بالاتر در برنامه ریزی های آتی است.

مشارکت حداکثری در تعیین سرنوشت نظام سلامت
بلوغ  بدون  را  علمی  موفقیت های  صیادی  دکتر 
ساختارهای صنفی ناقص دانست و بلافاصله به موضوع 

انتخابات سازمان نظام پزشکی پرداخت.
از  در حمایت  دانشگاه  فعال  نقش  بر  تأکید  با  وی   
فرآیندهای دموکراتیک صنفی، زمان برگزاری انتخابات 

را جمعه ۲۵ مهر ماه ۱۴۰۴ اعلام کرد.
را  انتخابات  برگزاری  اجرایی  رویکرد  دانشگاه،  رئیس 
بسیار مدرن توصیف کرد و افزود: این دوره از انتخابات 
به صورت حضوری و تمام الکترونیک در استان البرز 

برگزار خواهد شد.
وی سپس فراخوانی قوی را خطاب به جامعه پزشکی 
صادر کرد و گفت: از جامعه پزشکی استان، از همکاران 
مشارکت  با  تا  می کنم  دعوت  عمومی،  و  متخصص 
پرشور خود، صدای واحد و قدرتمندی برای ساختار نظام 
سلامت استان و کشور باشند. ساعات اخذ رأی از ۷ 
صبح تا ۱۷ عصر تعیین شده و شعب رأی‌گیری ما در 
کرج )پردیس دانشگاه(، فردیس، نظرآباد و ساوجبلاغ 

مستقر خواهند بود.
به عقیده دکتر صیادی، تقویت بنیان های صنفی از طریق 

مشارکت مدنی، محور اصلی مدیریت توسعه ای است.

کاهش بحران تغذیه در نسل آینده
که  پرداخت  دستاوردی  به  صیادی  دکتر  نهایت،  در 
بیشترین تأثیر را بر زندگی روزمره مردم البرز و آینده نسل 
کودک جامعه داشته است. یعنی موفقیت در برنامه 

کاهش سوءتغذیه کودکان زیر پنج سال.
 او تأکید کرد که برنامه‌های استراتژیک دانشگاه نباید 

تنها در گزارش های مدیریتی محصور بمانند.
برنامه  اثربخشی  نتایج  به  استناد  با  دانشگاه  رئیس 
به اشتراک  را  امیدبخش  آماری  حمایتی سال ۱۴۰۳، 
گذاشت: اجرای دقیق طرح های ملی با همکاری سایر 
نهادهای مرتبط، نتایجی عینی به همراه داشته است. 
ما شاهد کاهش ۴۲ درصدی شیوع لاغری شدید در 
کودکان زیر ۵ سال و کاهش ۳۲ درصدی انواع کم وزنی 

در استان بوده ایم.
دکتر صیادی این موفقیت را نه پایان راه، بلکه تداوم 
مسئولیت دانست و تأکید کرد: این دستاوردها ثابت 
بر  مستقیماًً  علمی،  و  موقع  به  مداخله  که  می کند 
سلامت بنیادین جامعه تأثیر می گذارد. تداوم اجرای 
طرح هایی نظیر مکمل یاری با مگادوز ویتامین A برای 

حفظ این شاخص ها حیاتی است.

نتیجه گیری:
محور کسب  این سه  ترسیم  با  شهرام صیادی  دکتر 
)نظام  صنفی  بلوغ  تثبیت  )تایمز(،  جهانی  موفقیت 
)کاهش  جامعه  اولیه  سلامت  تضمین  و  پزشکی( 
سوءتغذیه( نشان داد که مدیریت دانشگاه علوم پزشکی 
البرز، یکپارچه و هدفمند عمل می کند؛ توسعه علمی 
ابزار پیشبرد تعهدات صنفی است و هر دو در نهایت 
باید به نتایج ملموس برای سلامت عمومی منجر شوند. 
این انسجام، رمز پیشرفت روزافزون دانشگاه در سال‌های 

آتی خواهد بود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز در گفت و گو با روزنامه دنیای هوادار مطرح کرد:

علم، تعهد و سلامت ملموس سه اولویت دانشگاه علوم پزشکی البرز

 از »البرز« چه خبر؟

توحید وانشانی

گوشه کنار 

رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان کرج از 
آزاد سازی سه هزار و۶۶۷ مترمربع از اراضی ملی تصرف 

شده در این شهرستان طی هفته گذشته خبرداد .
تکیه  روستاهای  در  اراضی  این  افزود:  بابازاده  علی 
سپهسالار و نشترود در جاده کندوان شهرستان کرج آزاد 

شده است.
وی بیان کرد: اراضی آزاد شده در سه فقره اجرای حکم 
قضایی بوده که طی اجرای این احکام قضایی دیوارکشی 
ها و تراس بندی های تخریب و اعاده به وضع سابق شد.

رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان کرج 
گفت: هرگونه زیاده خواهی و دست اندازی به اراضی ملی 
و دولتی، برخورد قاطع اداره منابع طبیعی را به همراه 

خواهد داشت.
بابازاده یاد آورشد: همچنین در این مدت ۸۷۶ مترمربع از 
اراضی ملی در روستای کندور شهرستان کرج آزاد سازی 

شده است .
استان البرز با وسعتی حدود ۵۲۰ هزار هکتار ۸۵ درصد 

اراضی آن عرصه های منابع طبیعی و ملی است.
کد   ۱۵۰۴ و   ۱۳۹ شماره  با  تماس  در  می توانند  مردم 
امداد جنگل و مرتع، گزارش ها و اخبار خود را در زمینه 
آتش سوزی عرصه های منابع طبیعی، تخریب و تصرف 
اراضی ملی، قاچاق گیاهان دارویی، حفر چاه غیر مجاز 
در اراضی ملی اطلاعرسانی کنند تا از ورود خسارت های 
جبران ناپذیر به عرصه های مرتعی و جنگلی جلوگیری 

شود.

تامین یک  میلیون و ۴۴۴ هزار دز واکسن مورد نیاز 
کشور در البرز

رییس موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی اعلام 
کرد: یک میلیون و هزار و۴۴۴ هزار دز واکسن کزاز و 
دیفتری بزرگسالان طی سال جاری در این موسسه تولید 
و تحویل وزارت بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی شده 

است.
»علی اسحاقی افزود: امسال وزارت بهداشت و درمان و 
تولید سه میلیون دز واکسن  آموزش پزشکی درخواست 
دیفتری و کزاز بزرگسالان به موسسه تحقیقات واکسن و 
سرم سازی رازی ارائه کرده که تاکنون یک میلیون و۴۴۴ 

هزار دز آن تحویل شده است.
وی ادامه داد: موسسه رازی نقش محوری خود در تامین 
نیاز  مورد  پزشکی  بیولوژیک  های  فرآورده  و  واکسن ها 
کشور را ایفا کرده است؛ بنابراین موسسه با تکیه بر تجربه 
برنامه های  از یک قرن فعالیت علمی، پژوهشی،  بیش 
تولید و تأمین واکسن ها و محصولات پزشکی کشور را 
قابل  بخش  تاکنون  و  است  کرده  اجرا  زمان بندی  طبق 
توجهی از تولیدات تحویل داده شده و روند اجرای مابقی 

برنامه ها با همان دقت و نظم ادامه دارد.
رازی  سازی  سرم  و  واکسن  تحقیقات  موسسه  رییس 
تیم های  بی وقفه  تلاش  نتیجه  دستاوردها  این  افزود: 
متخصص و نظارت مستقیم مؤسسه است و مستندات 
به مراجع ذی ربط  تولید و تحویل  کامل تمامی مراحل 

ارائه شده است.
اسحاقی با تاکید بر اینکه اکثریت تعهدات موسسه رازی 
واکسن ها  تامین  و  تولید  حوزه  در  بهداشت  وزارت  به 
تاکنون انجام شده است، گفت: به عنوان نمونه در زمینه 
واکسن دیفتری ،کزاز بزرگسالان در سال گذشته موسسه 
رازی متعهد به تولید یک میلیون و ۲۰۰ هزار دز بود که 
دیفتری ،کزاز  واکسن  مورد  در  شد.  تحویل  کامل  به طور 
کودکان نیز ۱۲۵ هزار دز تعهد داشتیم که آن هم به طور 

کامل اجرا شد.
رییس موسسه تحقیقات واکسن و سرم‌سازی رازی بیان 
کرد: همچنین، در شهریورماه امسال نیز ۳۰۰ هزار دز دیگر 
برنامه  بهداشت درخواست شد که طبق  وزارت  از سوی 
قرار بود تا پایان مهر تحویل شود اما موسسه رازی این 
محموله را در تاریخ ۲۱ مهر و زودتر از موعد مقرر تحویل 

داد.
کزاز  دیفتری ،  واکسن  بخش  در  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
کودکان نیز تعهد ۱۰۰ هزار دزی موسسه برای سالجاری 
به طور کامل انجام شده است، خاطرنشان کرد: در مجموع 
از کل تعهد سه میلیون و ۳۰۰ هزار دز واکسن دیفتری ،کزاز 
بزرگسالان، در سال ١۴٠۴ تاکنون یک میلیون و ۴۴۴ هزار 
دز تحویل شده و یک میلیون و ۸۵۵ هزار دز باقیمانده نیز 

طبق برنامه تا پایان سال تحویل خواهد شد.
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نماینده مدیرعامل شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران گفت: 
۷۰۲ هکتار زمین در کنار سدها برای نصب نیروگاه های خورشیدی 

شناسایی شده است.
محمد مردای روز سه شنبه در حاشیه هفتمین کنفرانس نیروگاه های 
خورشیدی ایران در جمع خبرنگاران افزود: این زمین ها قابلیت نصب 
چهار هزار و ۲ مگاوات انرژی خورشیدی و تولید حدود ۷۰۰ گیگابایت 

ساعت برق به صورت سالانه را دارند.

وی ادامه داد: برای استفاده از تسهیلات صندوق توسعه، محدودیتی 
برای این ساختگاه ها وجود ندارد.

نماینده مدیرعامل شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران خاطرنشان 
کرد: این زمین ها به همراه ابنیه و تاسیسات قابل استفاده، فرصت های 

مناسبی را برای سرمایه‌گذاران فراهم می کند.
مرادی درباره هزینه ها گفت: سرمایه گذاران می‌توانند فقط سرمایه مورد 
نیاز برای تأمین تجهیزات را پیگیری کنند. برآورد هزینه خرید تجهیزات 

برای سلول های خورشیدی و تاسیسات جانبی حدود ۳۰۰ تا ۳۵۰ دلار 
به ازای هر کیلووات است.

مرادی ادامه داد: با توجه به اینکه مجوزها به تازگی به شرکت توسعه 
ابتدایی جذب  مرحله  در  ما  داده شده،  ایران  نیروی  و  آب  منابع 
سرمایه گذار در این حوزه هستیم. وی ابراز امیدواری کرد این کنفرانس 
ظرفیت هایی را برای شناسایی پتانسیل ها به سرمایه گذاران ایجاد کند 

تا بتوانند از این قابلیت ها به نحو احسن استفاده کنند.

ایران  نیروی  و  آب  منابع  توسعه  شرکت  مدیرعامل  نماینده 
خاطرنشان کرد: هدف ما از شرکت در این کنفرانس، عرضه و شناسایی 

پتانسیل هایی است که در حوزه نیروگاه های خورشیدی وجود دارد.
مرادی ادامه داد: طرح هایی که توسط شرکت توسعه منابع آب و 
نیروی ایران احداث شده یا در حال اجراست، دارای زمین های تملک 
شده ای هستند که قابلیت هایی نظیر خط انتقال و فیلتر مناسب برای 

اتصال نیروگاه خورشیدی به شبکه را دارند.

۷۰۲ هکتار زمین در کنار سدها برای نصب نیروگاه های خورشیدی شناسایی شد

در جهان پیچیده و به هم پیوسته امروز، استانداردها 
فنی  دستورالعمل‌های  از  مجموعه ای  فقط  دیگر 
تجارت  زیربنای  مشترک،  زبان  بلکه  نیستند 
و  ایمنی  کیفیت،  ضامن  مهم ترین  و  بین المللی 
سلامت عمومی در هر جامعه ای از جمله کشورمان 

محسوب می شوند.
۲۲ مهرماه، روز جهانی »استاندارد« نامگذاری شده 
چشم  امسال«  استاندارد  جهانی  روز  شعار  است. 
این  در  است.  بهتر«  جهانی  برای  مشترک،  انداز 
روز کشورهای جهان مراسم ویژه ای برگزارمی کنند 
تا اهمیت استانداردها رادر زندگی انسان ها یادآور 

شوند.
که  می‌کنند  ایجاد  جهانی  زبان  یک  استانداردها 
خود  محصولات  می دهد  اجازه  تولیدکنندگان  به 
کنند  عرضه  بین المللی  بازارهای  به  اطمینان  با  را 
که  می دهد  را  اطمینان  این  به مصرف کنندگان  و 
محصولاتی که خریداری می کنند مطابق با بالاترین 

معیارهای ایمنی و عملکردی تولید شده است.
روز جهانی استاندارد، فرصتی برای بازنگری در جایگاه 
این رکن اساسی در مسیر توسعه پایدار کشور است 
؛ این روز، یادآور این حقیقت است که کیفیت نه 
یک گزینه بلکه یک الزام است و استاندارد ابزاری 

برای تبدیل اهداف توسعه 
ملموس  واقعیت های  به 
و  مردم  روزمره  زندگی  در 
به  اقتصادی  فعالیت های 

شمار می رود.
حوزه  یک  استانداردسازی 
بلکه  نیست  تک بعدی 
زندگی  از  مختلفی  ابعاد 
اقتصادی، اجتماعی و فنی 
تأثیر  تحت  را  کشور  یک 
مهم ترین  می دهد؛  قرار 
حفاظت  استاندارد،  نقش 
از جان و مال مردم است. 
این نقش حیاتی بنیاد هر 
جامعه ای را شکل می دهد 
به  شهروندان  آن  در  که 
و  ایمنی  سیستم های 
اطمینان  محصولات 
 ، ایمنی محصولات  دارند؛ 
سلامت عمومی مهمترین 
با  است که  دستاوردهایی 
می  استانداردها  به  نگاه 
جامعه  در  را  آنها  توان 

محقق کرد.

اهمیت کیفی از مسکن تا غذا و سلامت
لوازم  در  ایمنی  الزامات  مانند  ملی  استانداردهای 
تجهیزات  اسباب بازی ها،  غذایی،  مواد  خانگی، 
اطمینان  ساخت وساز  استانداردهای  یا  پزشکی 
از  می دهند که کالاها و خدمات عرضه شده فراتر 
به  هستند؛  اعتماد  قابل  و  ایمن  اولیه،  انتظارات 
»مقاومت  به  مربوط  استانداردهای  مثال  عنوان 
مصالح ساختمانی در برابر زلزله« مانند استانداردهای 
۲۸۰۰ در ایران به طور مستقیم از تلفات جانی در 

بلایای طبیعی جلوگیری می کنند.
استانداردهای مربوط به صنایع غذایی، دارویی و 
بهداشتی برای کنترل آلودگی ها، تعیین حداکثر 
از  اطمینان  و  شیمیایی  مواد  مجاز  مقادیر 
سلامت مواد نگهدارنده ضروری هستند؛ تخطی 
مسمومیت ها،  حوادث،  به  استانداردها  این  از 
اعتماد  رفتن  بین  از  و  مالی  و  جانی  خسارات 
نظارتی  نهادهای  و  تولیدکنندگان  به  عمومی 

منجر می شود.
مدیریتی  استانداردهای  نهایی،  محصول  بر  علاوه 
 ISO یا  کیفیت  مدیریت  برای   ۹۰۰۱  ISO مانند 
می کنند  تضمین  غذایی  مواد  ایمنی  برای   ۲۲۰۰۰
که فرآیندهای تولید به شکلی کنترل شده و مستمر 
به  خود  که  می شوند  انجام 
انسانی  خطاهای  کاهش 
شایانی  کمک  سیستمی  و 

می کند.
عامل  استانداردسازی، 
فنی  موانع  حذف  اصلی 
در  است؛   )TBT( تجارت 
عدم  جهانی  اقتصاد  یک 
وجود استانداردهای مشترک 
می تواند به مثابه تعرفه های 
پنهان عمل کند زیرا هر کشور 
برای ورود کالا نیازمند اعمال 
صلاحیت  تأیید  فرآیندهای 

وقت گیر خواهد بود.

تاثیر استاندارد در بهبود 
جایگاه اقتصادی کشور

بهبود  در  استاندارد  تاثیر 
کشور  یک  اقتصادی  جایگاه 
در جهان موضوع مهم و قابل 
رعایت  که  چرا  است  درک 
تواند  می  استاندارد  الزامات 
بازارهای  سمت  به  بابی 

جهانی باشد.
یک  که محصولات  هنگامی 

پذیرفته  بین المللی  استانداردهای  با  مطابق  کشور 
شده باشند مانند سری ISO، IEC یا استانداردهای 
تسهیل  جهانی  بازارهای  به  آن ها  ورود  منطقه ای، 
افزایش  را  صادرات  تنها  نه  امر  این  می شود؛ 
خارجی  سرمایه گذاری  موجب جذب  بلکه  می دهد 
شود؛  می‌  داخلی  صنایع  رقابت پذیری  افزایش  و 
پذیرش استانداردهای بین المللی به معنای انطباق 
با بهترین شیوه های جهانی است که مزیت رقابتی 

ایجاد می کند.

روز جهانی استاندارد؛ ابتکار نوین و انتخاب زبان 
مشترک

به  البرز  استان  استاندارد  مدیرکل  جوادی  مسعود 
جهانی  روز  گفت:  استاندارد  جهانی  روز  مناسبت 
استاندارد در واقع گرامیداشت روزی است که جامعه 
جهانی در ابتکاری نوین با انتخاب زبانی مشترک به 
بیان برآیند خرد جمعی پرداخته و سه سازمان بزرگ 
)ISO(، کمیسیون بین المللی  بین المللی استاندارد 
الکتروتکنیک )IEC( و اتحادیه بین المللی مخابرات 
برای  بین المللی  )ITU( در سال ۱۹۵۶ یک سازمان 

تسهیل فرآیند استانداردسازی ایجاد کردند.
وی ادامه داد: توسعهٔٔ پایدار در سال های اخیر به 
عنوان یک نقشه راه برای دستیابی به آینده ای بهتر 
و پایدارتر و حفظ منابع مورد نیاز نسل های آینده 
امروز مطرح  برای جهان  مهم  و حل چالش های 

شده است.
مدیرکل استاندارد البرز گفت: امسال » مشارکت برای 
تحقق اهداف« به عنوان شعار روز جهانی استاندارد 

معرفی شده که بیان کننده نگاه ویژه به حل چالش 
کاهش  اقلیمی،  تغییرات  محیطی،  زیست  های 
فقر و نابرابری ها، آموزش برای همگان و شهرها و 

جوامع پایدار است.
با  ایران  استاندارد  ملی  سازمان  کرد:  بیان  جوادی 
سازمانی  سال،  یکصد  از  بیش  و  تاریخی  قدمتی 
است که همواره نقش موثری در ارتقای محصولات 
و فرآورده تولیدی و خدماتی ایفا کرده و با حمایت از 
بخش خصوصی با حفظ وظایف حاکمیتی هیچ گاه 
نگاه تقابلی در حوزه های صنعت، تجارت و بازرگانی 

نداشته است.
در  اساسی  و  بنیادین  های  گام  کرد:  تاکید  وی 
حوزه  در  شهروندان  حقوق  حفظ  کیفیت،  ارتقای 
تسهیل  با  کننده  تولید  از  حمایت  و  سلامت 
قابل  غیر  نقش  از  حاکی   ، استانداردسازی  فرآیند 
انکارسازمان ملی استاندارد در جامعه امروز کشور 

است.
تجارت  و  بازرگانی  صنعتگران،  جامعه  از  جوادی 
استان البرز که با تلاش شبانه روزی خود در مسیر 
دارند  برمی  گام  وتولید  خدمات  کیفیت  بهبود 
قدردانی کرد و گفت : در این استان بیش از چهار 
هزار واحد تولیدی و صنعتی وجود دارد که تاکنون 
با بهبود  اند  از این واحدها توانسته  تعداد زیادی 

کیفیت محصولات در سطح جهانی بدرخشند.
مدیرکل استاندارد البرز گفت : پایش های مستمر 
و شبانه روزی این مجموعه همگام با سراسر کشور 
برای ارتقای سطح کمی و کیفی تولیدات و خدمات 

مختلف در استان با تمام توان ادامه دارد.

استاندارد، شریان حیاتی توسعه و ضامن امنیت ملی
رویداد

 

 

مکث

انرژی

دوباره ویزا، دوباره حسرت...!

باز هم قصه ای آشنا اما تلخ در ورزش ایران تکرار شد؛ ورزشکاری 
آماده و شایسته، پشت درِِ سفارت جا ماند و از فرصت حضور در 
رقابت های جهانی بازماند. این بار در کاراته، علی زند، ملی پوش 
بخش کاتا، به دلیل صادر نشدن ویزا نتوانست تیم ملی را در 
سفر به پاریس همراهی کند. به این ترتیب کاراته ایران با چهار 

نماینده راهی مسابقات گزینشی خواهد شد.

روایت تکراری، نتیجه قابل پیش بینی
چنین اتفاقی پیش تر نیز برای برخی از ورزشکاران ایرانی رخ داده 
بود. این بار هم درست در لحظه ای که همه چیز برای اعزام آماده 

به نظر می رسید، یک نقص اداری، همه برنامه ها را تغییر داد.
بر اساس اعلام فدراسیون، تیم ایران در نهایت با چهار ملی پوش 
شامل فاطمه صادقی، امیررضا برزویی، حنانه صالحی و مبینا 
حیدری در پاریس حاضر می شود. غیبت یک نماینده، هرچند 
غیرمنتظره، اما تأثیری جدی در ترکیب تیم و اهداف از پیش 

تعیین شده دارد.

وقتی مدیریت سفر از تمرین مهم تر می شود
موضوع فقط یک پرونده ویزا نیست. این اتفاق بار دیگر یادآور 
این واقعیت است که در ورزش امروز، موفقیت فقط در تاتامی 
یا میدان مسابقه رقم نمی خورد. بخشی از پیروزی در برنامه ریزی، 

هماهنگی و پیگیری دقیق امور بین المللی نهفته است.
و کنسولی  اداری  مراحل  درگیر  آخر  لحظه  تا  اعزام‌ها  وقتی 
می شوند، احتمال خطا بالا می رود و زحمات چندماهه از بین 
می رود. چنین مشکلاتی اگر ریشه یابی نشوند، می توانند در آینده 

نیز تکرار شوند.

حمایت به جای حاشیه
در کنار این تلخی، نباید از تلاش باقی اعضای تیم غافل شد. 
چهار کاراته کای ایرانی با انگیزه و تمرکز بالا عازم پاریس هستند 
تا نماینده شایسته ای برای کشور باشند. آن ها نیازمند آرامش، 

حمایت رسانه ای و تمرکز کامل بر مسابقات پیش رو هستند.

سخن پایانی
دوباره ویزا، دوباره حسرت... اما این بار می توان از این تجربه 
درس گرفت. فدراسیون ها باید فرآیند اعزام را با دقت و زمان بندی 

حرفه ای تری دنبال کنند تا چنین اتفاقاتی دیگر تکرار نشود.
ورزش ایران ظرفیت های بزرگی دارد؛ کافی است در کنار غیرت 
و تمرین، مدیریت دقیق و مسئولیت پذیری اداری هم به همان 

اندازه جدی گرفته شود.

توزیع سالانه ۵۵ میلیارد دلار 

سوخت در ایران

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
در  دلار سوخت  میلیارد  اینکه سالانه ۵۵  اعلام  با  ایران 
از  فراتر  و  بزرگ  بسیار  عددی  که  می شود  توزیع  کشور 
نظام  استقرار  و  دیجیتال  تحول  گفت:  است،  تصورات 
حکمرانی داده محور نقش مهمی در پیشگیری از هدررفت 

منابع عظیم سوخت کشور دارد.
از شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران، 
محمدصادق عظیمی فر در نشست کمیته تحول دیجیتال 
این  اعضای  با حضور  این شرکت  داده محور  و حکمرانی 
کمیته اظهار کرد: تحول دیجیتال و حکمرانی داده محور 
در بیشتر شرکت های پیشرو در جهان به عنوان رویکردی 
مدنظر  بالاتر  و سوددهی  بهره وری  افزایش  برای  اساسی 

قرار گرفته است.
وی با بیان اینکه در همه  شرکت های پیشرو در جهان که 
دارای فرآیندها و ابزارهای استاندارد هستند، افزایش ۲۰ 
درصدی سوددهی در افق ۱۰ ساله از محل هوشمندسازی 
ملی  شرکت  مجموعه  در  افزود:  است،  شده  هدفگذاری 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران تلاش می کنیم 
از کار نمایشی خودداری کرده و وارد حوزه اجرایی شویم. 
پخش  ملی  شرکت  در  به ویژه  گذشته  سال  یک  تجارب 
کوچک  گام های  که  است  داده  نشان  نفتی  فرآورده های 
در این حوزه ازجمله سامانه کاشف و شناسایی کارتهای 
سوخت غیرمعتبر، دستاوردهای پررنگی در حوزه جلوگیری 

از هدررفت سرمایه ها دارد.
عظیمی فر ادامه داد: از محل صرفه جویی روزانه ۳ میلیون 
لیتری نفت گاز، در مصرف بیش از ۶۰۰ میلیون لیتر فرآورده 
در کشور صرفه جویی شده که معادل پیشگیری از واردات 
۳۶۰ میلیون دلار نفت‌گاز بوده است، همچنین سالانه ۵۵ 
میلیارد دلار سوخت در کشور توزیع می‌کنیم که عددی 

بسیار بزرگ و فراتر از تصورات است.

مدیرکل آموزش و پرورش استان البرز اعلام کرد: 
هزار  یک  چهاردهم  دولت  ویژه  نگاه  با  امسال 
استخدامی  آزمون  طریق  از  جدید  انسانی  نیروی 
وارد آموزش و پرورش این استان شدند و اکنون 
رسیده  نفر  هزار  به ۲۷  البرز  فرهنگیان  جمعیت 

است.
مسوول  معارفه  و  تودیع  آیین  در  شعبانی  فرزاد 
پرورش  و  آموزش  آموزی  دانش  بسیج  سازمان 
استان البرز افزود: این استان در ردیف آخر سرانه 
همت  به  اما  دارد  قرار  کشور  در  آموزشی  فضای 
نهضت  درقالب  چهاردهم  دولت  نگاه  و  خیرین 
مدرسه سازی هر هفته شاهد افتتاح یک فضای 

آموزشی و یا ورزشی در البرز هستیم.
اینکه  بیان  با  البرز  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
جمعیت دانش آموزان اتباع خارجی در این استان 
به یک / سوم تقلیل یافته است ، گفت: در سال 

تحصیلی گذشته ۳۴ هزار و ۵۰۰ دانش آموز اتباع 
خارجی در مدارس این استان مشغول به تحصیل 
به  آموزان  دانش  این  از  زیادی  تعداد  که  بود 
کشورشان بازگشتند و امسال تعداد ثبت نامی ها 

در این بخش به ۱۱ هزار نفر رسیده است.
وی گفت: ترویج فرهنگ ایثار و شهادت و تقویت 
روحیه جهادی در بین دانش آموزان و معلمان از 
مهمترین برنامه های آموزشی در استان البرز است؛ 
در همین راستا برای انتقال ارزش های دفاع مقدس 
، برنامه های مختلفی همانند برگزاری یادواره شهدا 
و اجلاسیه کنگره شهدای دانش آموزی و فرهنگیان 
را پیگیری می کنیم زیرا به دنبال تربیت دانش آموز 

در تراز انقلاب اسلامی هستیم.
مدیرکل آموزش و پرورش البرز یاد آورشد: سازمان 
بسیج فرهنگیان و دانش آموزی در مسیر فرآیند 
تعلیم و تربیت حرکت می کنند زیرا هدفشان رشد 

و توانمند سازی نیروی انسانی برای ایران اسلامی 
است.

وی با اشاره به اینکه ۵۶ درصد کارمندان البرز در 
آموزش و پرورش کار می کنند و همچنین ۵۳۰ 
هزار دانش آموزان در مدارس این استان مشغول 
تحصیل هستند، افزود: آموزش و پرورش با ۲.۳ 
درصد از جمعیت البرز به صورت مستقیم و غیر 

مستقیم سر و کار دارد و خدمات ارائه می دهد.
مسوول ستاد تخصصی اقشار بسیج استان البرز 
نیز در این آیین گفت: حماس و جریان مقاومت 
توانست مساله فلسطین را به موضوعی بین المللی 

تبدیل و افکار عمومی جهان را درگیر کند.
که  امسال  مهر  افزود:   « محمدلو  جان  محمد   «
است  مصادف  الاقصی  طوفان  سالگرد  دومین 
برآیند کلی گویای آن است که نتانیاهو در تحقق 

وعده های خود ناکام مانده است.
وی بیان کرد: نتیجه این جنگ درغزه ۶۵هزار شهید 
و ۱۶۷ هزار زخمی بود که کارشناسان می گویند 
خسارت آن ۱۳ برابر خسارت بمب اتمی هیروشیما 

بوده است.
مسوول ستاد تخصصی اقشار بسیج استان البرز 
اظهار کرد: دومین سالگرد طوفان الاقصی فرصتی 
و  رخداد  این  مختلف  ابعاد  به  تا  است  دوباره 
پیامدهای عمیق آن در سطح منطقه ای و جهانی 

پرداخته شود.

نگاه ویژه دولت به تعلیم و تربیت البرز؛جذب یک 
هزار نیروی آموزشی جدید

از  نتانیاهو پس  ادامه داد:شخص  جان محمدلو 
هفتم اکتبر به دنبال سه هدف نابودی کامل توان 
حماس،آزادسازی  جنبش  ساختاری  و  نظامی 

اسیران با توسل به زور و عملیات نظامی و فراهم 
در  بنیادین  تغییر  یا  تخلیه  برای  شرایط  کردن 
وضعیت جمعیتی و سیاسی نوار غزه بود که به 

دلیل مقاومت مردم محقق نشد.
فلسطین  مقاومت  جنبش  اینکه  بیان  با  وی 
حماس با وجود تحمل فشارهای سنگین نظامی 
همچنان توانسته بقای سازمانی خود را حفظ کند 
مقاومت  شبکه های  و  زیرزمینی  ساختارهای  و 
خود را فعال نگه دارد، اضافه کرد: مساله اسیران 
که قرار بود با عملیات سریع و قاطع پایان یابد 
همچنان در بن بست سیاسی و امنیتی قرار دارد و 
رژیم اسرائیل برای بازگرداندن آنها ناچار به پذیرش 
بین المللی  میانجیگری های  و  پیچیده  مذاکرات 

شده است.
مسوول ستاد تخصصی اقشار بسیج استان البرز 
تغییر  یا  غزه  تخلیه  پروژه  همچنین  کرد:  اظهار 
بنیادین در ترکیب آن نه تنها تحقق نیافت بلکه با 
موج گسترده بی خانمانی و آوارگی، بحران انسانی 
افزایش  موجب  خود  که  کرد  ایجاد  بی سابقه ای 

فشارهای بین المللی بر رژیم اسرائیل شد.
وی گفت: در این میان آنچه برجسته تر شد، ابعاد 
انسانی فاجعه بود و در طول این دو سال نوار غزه 
غیرنظامی،  هزاران  کشتار  گسترده،  ویرانی  شاهد 
تخریب زیرساخت های حیاتی بود و دست کشیدن 

کشورهای اروپایی در عمل از حمایت ما بود
جان محمدلو تاکید کرد: آموزش و پرورش و بسیج 
ماموریت مهمی در محور تربیتی دارد که با برنامه 

ریزی می توان به آن اهداف دست یافت.
در این آیین از زحمات محمد فرمانی تقدیر شد و 
» وحید جعفری » به عنوان مسوول جدید بسیج 

دانش آموزی استان البرز معرفی شد.

گوشه کنار مدیرکل آموزش و پرورش البرز خبر داد:   جذب یک هزار نیروی آموزشی جدید

 فرهاد غلامعلی

استانداردها یک زبان جهانی ایجاد 
می کنند که به تولیدکنندگان اجازه 

می دهد محصولات خود را با اطمینان 
به بازارهای بین المللی عرضه کنند 

و به مصرف کنندگان این اطمینان را 
می دهد که محصولاتی که خریداری 

می کنند مطابق با بالاترین معیارهای 
ایمنی و عملکردی تولید شده است.

روز جهانی استاندارد، فرصتی 
برای بازنگری در جایگاه این رکن 

اساسی در مسیر توسعه پایدار کشور 
است ؛ این روز، یادآور این حقیقت 

است که کیفیت نه یک گزینه 
بلکه یک الزام است و استاندارد 

ابزاری برای تبدیل اهداف توسعه 
به واقعیت های ملموس در زندگی 

روزمره مردم و فعالیت های 
اقتصادی به شمار می رود.
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اقدامات مهم سه ساله درمان استان البرز

فرهنگ

قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی کشور گفت: بازدید 
روشندلان و کم بینایان از همه موزه ها و اماکن فرهنگی -

تاریخی کشور در روز جهانی عصای سفید رایگان است.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی، علی دارابی اظهار داشت: تصمیم 

برای بازدید رایگان روشندلان و کم بینایان از موزه ها و اماکن 
فرهنگی -تاریخی کشور در روز جهانی عصای سفید )چهارشنبه 
۲۳ مهر( در راستای تکریم جایگاه روشندلان و ترویج عدالت 
فرهنگی اتخاذ شده و هدف فراهم کردن دسترسی برابر اقشار 

مختلف جامعه به میراث فرهنگی و تاریخی کشور است.

وی افزود: روشندلان و کم بینایان برای بازدید از موزه ها و 
اماکن فرهنگی -تاریخی کشور می توانند یک نفر همراه داشته 

باشند.
دارابی تأکید کرد: روز عصای سفید یادآور اهمیت احترام، 
آگاهی و مشارکت اجتماعی نابینایان است، ما معتقدیم 

برای همه  ارزشمندتر می شود که  میراث فرهنگی زمانی 
ملموس و قابل تجربه باشد.

قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی کشور گفت: در روز 
جهانی عصای سفید، برنامه های هدفمندی برای روشندلان 

در برخی اماکن فرهنگی تاریخی تدارک دیده می شود.

بازدید روشندلان از موزه ها و بناهای تاریخی در روز »عصای سفید« رایگان است

ناصر تقوایی، فیلم ساز و نویسنده مؤلف ایرانی، روز 
گذشته، ۲۲ مهر درگذشت. او همواره معتقد بود در 
جوامع سانسورزده، هنرمند نمی تواند مستقیم حرفش 
را بزند و باید این کار را از راه غیرمستقیم انجام دهد؛ 
چشم اندازی که آثارش را ماندگار و متفاوت کرده بود.

و عکاس مؤلف  نویسنده  فیلم ساز،  تقوایی،  ناصر 
درگذشت.  ایران،  سینمای  تاریخ  در  تأثیرگذار  و 
مرضیه وفامهر، همسر او، با انتشار پیامی در صفحه 
اینستاگرامش نوشت: »ناصر تقوایی، هنرمندی که 
رسید.  رهایی  به  برگزید،  را  زیستن  آزاده  دشواری 
پروازش را به خاطر بسپاریم.« او در ادامه علاقه مندی 
تقوایی به گیاهان، نور، ادبیات و سینما را مرور کرد 
و از همگان خواست که با عمل و هنر، یاد او را 

گرامی بدارند.
تقوایی پیش تر در یک مصاحبه ای تصویری درباره 

تجربه هنرمند در جوامع مختلف گفته بود: »من 
دو نوع هنر بیشتر نمی شناسم؛ هنری که در جوامع 
در جوامع  که  و هنری  تولید می شود  سانسورزده 
بدون سانسور تولید می شود. در جامعه ای که سانسور 
ندارد، مثل جامعه غرب، نویسندگان، فیلم سازان و 
هنرمندان می توانند هرچه روشن تر و شفاف تر عقاید 
خود را از طریق آثارشان نشان دهند. اما در جوامع 
چون  هنرمند  است.  برعکس  ماجرا  سانسورزده، 
نمی تواند حرف و عقایدش را مستقیم بیان کند، باید 
از راه غیرمستقیم حرفش را با نگفتن یا نمایش ندادن 
بیان کند؛ وگرنه اولین کسی که وارد کار می شود، 

قیچی سانسور است«.
آبادان متولد شد،  تیر ۱۳۲۰ در  تقوایی که در ۲۲ 
فعالیت حرفه ای خود را با مستندسازی آغاز کرد و 
سپس در تلویزیون به خلق آثار ماندگار پرداخت. 

 ،)۱۳۵۵( ناپلئون«  »دایی جان  تلویزیونی  مجموعه 
بر اساس اثر ایرج پزشکزاد، او را به شهرتی گسترده 
حافظه  در  دهه ها  گذشت  از  پس  هنوز  و  رساند 

فرهنگی ایرانیان زنده است.
»ناخدا  به  می توان  او  سینمایی  برجسته  آثار  از 
دیگران«  حضور  در  »آرامش   ،)۱۳۶۵( خورشید« 
 ،)۱۳۵۲( »نفرین«   ،)۱۳۵۱( کرده«  )۱۳۴۷(، »صادق 
»ای ایران« )۱۳۶۸( و »کاغذ بی خط« )۱۳۸۰( اشاره 
کرد، آثاری که نگاه اجتماعی، انتقادی و تجربه گرای 

او را به خوبی نشان می دهند.
با وجود دهه ها سکوت و محدودیت های موجود، 
ناصر تقوایی همواره به عنوان یکی از مهم ترین و 
تأثیرگذارترین فیلم سازان مؤلف ایران شناخته می شد 
و میراث هنری او همچنان الهام بخش نسل های 

بعدی سینماگران است.

مدیران فرهنگی و رسانه ای کشور در پی درگذشت 
زنده یاد ناصر تقوایی پیام های تسلیتی را منتشر 

کردند.
در پی درگذشت زنده یاد ناصر تقوایی کارگردان و 
فیلمنامه نویس فقید سینما، مدیران هنری و رسانه 
ای پیام هایی برای تسلیت به خانواده، همکاران، 
منتشر  این هنرمند  و علاقمندان  جامعه سینما 

کردند.
خانه سینما در پی درگذشت ناصر تقوایی متنی را 
به شرح زیر منتشر کرده است: »چراغ ها که خاموش 
می شوند، راه چگونه است؟ شاید راه همان باشد که 
»ناصر تقوایی« آن را آزمود؛ »سکوت و شرافت«؛ اما 
برای ما سکوت او سخن می گوید: از رنج هنرمندی 
و از رنج هنرمندان؛ برای ما اما شرافت او معیار 
قصه های  صادق  راوی  همچنان  که  باشد  است. 
این سرزمین باشیم. او خاموش شد اما سخن او، 
منش او و تا به ابد شرافت هنرمندانه او راهنمای 
ما خواهد بود. خانه سینما -جامعه اصناف سینمای 
ایران- در سوگ بزرگمرد سینما و ادبیات ایران همراه 

خانواده ارجمند و دوستداران و شاگردان اوست«.

تقوایی معمار نگاهی نو در روایت ایرانی بود
پیامی  در  نیز  فارابی  سینمایی  بنیاد  مدیرعامل 
ضایعه درگذشت سینماگر اندیشمند، استاد ناصر 

تقوایی را به خانواده سینمای ایران تسلیت گفت.

در متن پیام تسلیت حامد جعفری مدیرعامل بنیاد 
زنده یاد  »درگذشت  است:  آمده  فارابی  سینمایی 
و  اندیشمند  سینماگران  از  تقوایی،  ناصر  استاد 
مؤلف سینمای ایران، فقدانی سنگین برای هنر و 
فرهنگ ایران عزیزمان است. استاد تقوایی نه فقط 
کارگردانی برجسته، بلکه معمار نگاهی نو در روایت 
ایرانی بود؛ نگاهی که در آثار درخشان ایشان، معنا 
و هویتی متفاوت را در سینمای ایران بازتعریف 
کرد. بدون تردید، سینمای ایران مدیون نگاه، تلاش 
و صداقت استاد ناصر تقوایی است؛ فیلمسازی که 
در آثارش، روح انسانی را در قالب تصویر جاودانه 

کرده است.
فارابی  سینمایی  بنیاد  از  نمایندگی  به  اینجانب 
درگذشت این سینماگر برجسته و فرهیخته را به 
خانواده گرامی ایشان، سینماگران و سینمادوستان 
و همچنین همه دوستداران فرهنگ و هنر این 

کشور تسلیت عرض می کنم«.

کاش همه از او آموخته باشیم
بهروز شعیبی، مدیرعامل انجمن سینمای جوانان 
ایران، نیز نوشت: »به اعتبار نام و آثار ناصر تقوایی 
بزرگ باید ایستاد. او سکاندار سینمای با اصالت و 
با کیفیت بود. فیلمسازی دقیق که به ما آموخت 
جزییات است که یک اثر را ماندگار می کند. کاش 

همه از او آموخته باشیم. سفر به خیر ناخدا«.

فقدان او، ضربه ای بزرگ برای هنر ایران
و  تجربی  مستند،  سینمای  گسترش  مرکز 
ناصر  درگذشت  پیامی  انتشار  با  نیز  پویانمایی 
را  ایرانی  نامدار  نویسنده  و  سینماگر  تقوایی 

تسلیت گفت.
در این پیام نوشته شده است: »بازگشت همه به 
سوی خداوند مهربان است. ناصر تقواییِِ بزرگ، 
فیلمساز و نویسنده خلاق دنیای ما را ترک کرد. 
ادبیات  و  سینما  را صرف  عمرش  که  او  فقدان 
کرد، ضربه ای بزرگ برای هنر ایران است. او را با 
آثار مستند و داستانی درخشان و نگاه منتقدانه 

و جزئی نگرش به پدیده ها به یاد خواهیم آورد.
فراموش نمی کنیم که مستند »اربعین« او همچنان 
یکی از زنده ترین سندهای تصویری از این آیین 
فیلمسازی،  در  حساسیتش  و  گزیده کاری  است. 
کارنامه ای خاص از او به یادگار گذاشته که نقاط 
ناصر  تاثیر  است.  فراوان  برجسته اش  و  درخشان 
تقوایی بر سینماگرانِِ پس از او، تمام نشدنی است. 
سفر او در سالروز درگذشت دیگر کارگردان صاحب 
مهرجویی،  داریوش  زنده یاد  ایران،  سینمای  نام 

اندوهی مضاعف است.
مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی، 
درگذشت این فیلمساز تکرار نشدنی را به خانواده 
و  دوستان  و  همکاران  تقوایی،  محترم  و  داغدار 

جامعه سینمای ایران تسلیت می گوید«.

ناصر تقوایی دربارۀ قیچی سانسور چه می گفت؟

چه پیام  های تسلیتی برای درگذشت ناصر تقوایی آمد؟  سفر به خیر ناخدا

گوشه کنار 

گوشه کنار 

 

رویداد

»وزیر فرهنگ«:

هر فیلم کوتاه سفیری برای 

معرفی فرهنگ ایران است

»صالحی امیری«:

میراث فرهنگی مشترک 

ایران و چین نقش مؤثری در 

تعمیق روابط دو ملت دارد

سینمای ایران امروز یکی از سرمایه های ارزشمند خود 
را از دست داد. ناصر تقوایی سینماگری بود که اهمیت 
زیادی به ادبیات و اقتباس از آثار ادبی می داد و رد پای 
دوره ای  در  بود.  برجسته  بسیار  آثارش  در  وطن دوستی 
که سینمای فیلم فارسی غلبه داشت او تسلیم فضای 
غیرهنری آن مقطع نشد و با سینمای موج نو همراهی 

کرد.
گذشته  روز  عکاس  و  کارگردان  نویسنده،  تقوایی  ناصر 
)سه شنبه ۲۳ مهرماه( در ۸۴ سالگی درگذشت، مرضیه 
وفامهر همسر این کارگردان شناخته شده با انتشار پیامی 
در صفحه شخصی خود در فضای مجازی خبر درگذشت 
تقوایی را اعلام کرد و نوشت: »ناصر تقوایی هنرمندی که 
دشواری آزاده زیستن را برگزید به رهایی رسید. پروازش را 
به خاطر بسپاریم. او عاشق گیاهان بود، به یادش درخت 
بکاریم. او عاشق نور بود، شمع خویش را بیافروزیم. او 
عاشق جامه  سپید بود، به یادش سپید بپوشیم. او عاشق 
ادبیات بود، به یادش بخوانیم. او عاشق سینما بود، به 
یادش تماشا کنیم. یاد او را با نواختن و شنیدن موسیقی، 
و تماشای هنرها گرامی بداریم نه غیر از این. راهش پر 

رهرو«.
به مناسبت درگذشت این هنرمند فقید مروری بر آثار و 
تفکر او خواهیم داشت؛ تقوایی فیلمسازی مولف بود که 
»ناخداخورشید«،  ناپلئون«،  جان  »دایی  همچون  آثاری 
»کاغذ بی خط«، »صادق کرده«، از مهم  ترین آثار کارنامه 

سینمایی او هستند.
زمانی که موج نوی سینمای ایران در اواخر دهه ۴۰ با 
فیلم هایی همچون »کندو« و »گاو« در حال شکل گیری 
بود، فیلم های ناصر تقوایی نقش مهمی در گذار سینمای 
ایران از به اصطلاح فیلم فارسی داشت. فیلم هایی از جمله 
»آرامش در حضور دیگران«، »صادق کُُرده« که پیش از 
انقلاب ساخته شدند و ناصر تقوایی نویسنده و فیلم سازی 
که کارش را با فیلم های دیگری مانند »ناخدا خورشید« و 

»کاغذ بی خط« بعد از انقلاب ادامه داد.
موفق ترین فیلم های کوتاه مستند تقوایی درباره جنوب و 
مردم جنوب است. او در آبادان به دنیا آمد و فیلم هایش 
نشانه های پررنگی از فضایی که در آن زیسته کرده، دارد. 
تقوایی از جامعه خود دور نبود و از آن جا که از کودکی به 
دلیل شغل پدرش که کارمند اداره کمرگ بوده و در نواحی 
مختلف مرزی زندگی می کرد، با آنچه که درد و حرف مردم 

بوده، آشنایی خوبی داشت.
او را یکی از با استعدادترین فیلمسازان موج نوی سینمای 
ایران می دانند. آشنایی او در جوانی با ابراهیم گلستان 
و فروغ فرخزاد در شکل گیری شخصیت هنری تقوایی 

بی تاثیر نبوده است.
تقوایی کار فیلمسازی را با دستیاری در فیلم ابراهیم 
گلستان آغاز می کند و بعدتر مستندی درباره فروغ فرخزاد 
می سازد. فیلم های تقوایی را عصیان علیه وضع موجود 
در  تقوایی  اگر  معتقدند  برخی  که  عصیانی  می دانند. 
کارهایش اندکی آن را کمتر نشان می داد، اکنون فیلم های 
بیشتری ساخته بود اما تقوایی کارگردانی است که حاضر 
نشد هیچ کدام از کارهایش تیغ سانسور را به خود ببیند 

حتی به قیمت آن که فیلمی نسازد.
فرهنگ و ادبیات و ایران دوستی در آثار تقوایی بسیار 
فیلم  کارگردان  این  آثار  مهم  ترین  از  است.  برجسته 
کمدی»ای ایران« محصول سال ۱۳۶۸ است که در آن 
بازیگران همچون اکبر عبدی، حمید جبلی، غلامحسین 
نقشینه، محمد ورشوچی و حسین سرشار ایفای نقش 

کرده اند.
ناصر تقوایی کارش را با مستندهایی برای تلویزیون ملی 
ایران شروع می کند. مستندهایی که از آن  ها به‌ عنوان 
مستند  در  او  می شود.  یاد  ایرانی  مستندهای  بهترین 
مذهبی»اربعین« نگاهی متفاوت به برگزاری این مراسم در 
جنوب ایران دارد و منتقدان این مستند را یکی از بهترین  

مستندهای مذهبی تاریخ سینمای ایران می دانند.

»مشهد اردهال«، »نخل«، »بادجن«، »نان خورهای بی سواد«، 
»فروغ فرخزاد«، »تاکسی متر« و »آرایشگاه آفتاب« از دیگر 

مستندهای ناصر تقوایی هستند.
تقوایی فیلم کوتاه تحسین شده »رهایی« را در سال۱۳۵۰ 
ساخت. این فیلم در ۱۶ جشنواره مهم جهانی از جمله شیر 
طلای ونیز، بهترین فیلم سانفرانسیسکو و جیفونی جایزه 
گرفت. سریال »دایی جان ناپلئون« از مهم  ترین ساخته های 
تقوایی پیش از انقلاب است. این مجموعه تلویزیونی بر 
اساس رمانی به همین نام، نوشته طنزپرداز معاصر ایرج 

پزشک زاد توسط ناصر تقوایی تولید شد. 
بر وضعیت موجود می دانند،  نقد  را  آثارش  تقوایی که 
نخستین فیلم بلندش »آرامش در حضور دیگران« نام 
روابط  زندگی شهری و  دارد. فیلمی تمثیلی که فساد 
منحط جامعه روشنفکری را بیان می کند و سرهنگی که 
نظامی گری را رها کرده و در دوران بازنشستگی اش به خانه 
دخترانش پناه می آورد را نمادی از شخصیت رضا شاه و 

کنایه ای به نظامی گری او می دانند.
تقوایی پس از »آرامش در حضور دیگران« فیلم »صادق 
است  انتقام  دنبال  به  کرده  صادق  می سازد.  را  کُُرده« 
و برخی شخصیت او را به »قیصر«، مسعود کیمیایی 
نزدیک می دانند اما در فیلم تقوایی صادق کرده به دلیل 

کشتارهایی که انجام می دهد، ستایش نمی شود.
تقوایی عاشق ادبیات بود و فیلم هایی را ساخت که ارادتش 
را به ادبیات و داستان ها نشان داد. »ناخدا خورشید« که 
یکی از ۱۰ فیلم برتر تاریخ سینمای ایران است، از داستان 
»داشتن و نداشتن« ارنست همینگوی گرفته شده است. 
فیلمی که تقوایی را برای ساخت آن با مشکلات زیادی 
روبه رو می کنند و در میانه کار مجبور به تغییراتی می شود. 
از سویی دیگر علاقه تقوایی به ادبیات و آشنایی اش با 
غلامحسین ساعدی باعث تولید فیلم »زار« می شود که 

درباره ی مراسم آئینی به همین نام در جنوب است.
کاغذ بی خط از آخرین آثار ناصر تقوایی بود. رویا رویایی 
زن نقش اصلی در فیلم »کاغذ بی خط« است که نقش آن 
را هدیه تهرانی بازی می کند، زنی خانه دار و مادر دو کودک 
است که همسر رو به نویسندگی می آورد. همسرش که 
خسرو شکیبایی بازیگر آن است، رویا را متخصص چاخان 
می داند و می گوید بچه هایش از دست دروغ ها و تخیلات 

او گیج و گنگ و خُُل شده اند.
تقوایی در »کاغذ بی خط« نگاه همیشه منتقدش را داشت؛ 
این فیلم، ساخته سال ۱۳۸۰ با تعداد بازیگر بسیار کمی که 
داشت، نامزد سیمرغ بلورین بهترین فیلم، کارگردانی، نقش 

اول مرد و زن شد.

ناصر تقوایی در 84 سالگی درگذشت؛

پرواز آخر ناخدا

داستان جلد

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پیامی به چهل و دومین 
استمرار  نوشت:  تهران  کوتاه  فیلم  بین المللی  جشنواره 
چنین رویدادهایی، سرمایه ای ارزشمند برای دیپلماسی 
فرهنگی کشور است؛ چراکه هر فیلم کوتاه ایرانی می تواند 
سفیری باشد برای معرفی فرهنگ و هنر این سرزمین به 

اقصی نقاط جهان.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ستاد اطلاعرسانی و 
ارتباطات چهل و دومین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه 
تهران، متن پیام سیدعباس صالحی به چهل و دومین 
جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران در آستانه برگزاری 

این رویداد به شرح زیر است:
»چهل ودومین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران، نه 
فقط یک رویداد هنری، که فرصتی است برای بازخوانی 
زنده  چهره ای  دادن  نشان  و  ایران  فرهنگی  ظرفیت های 
و خلاق از این سرزمین. ایران عزیز، که قرن هاست مهد 
زبان سینما  با  نیز  امروز  زیبایی است،  و  حکمت، شعر 
و به ویژه فیلم کوتاه، پیام هنردوستی، صلح، همدلی و 
انسانیت را به گوش جهانیان می رساند. فیلم کوتاه نه 
تنها آینده سینما را می سازد، بلکه رسالتی بزرگ در روایت 
هنرمندانه داستان ها و دغدغه های انسانی دارد. آثار حاضر 
گفت وگویی  به  خود  جشنواره،  این  در  جهان  سراسر  از 
میان فرهنگ ها تبدیل می شوند؛ گفت وگویی فرهنگی که 
مرزهای جغرافیایی را درمی نوردد و زبان مشترک هنر را 
میان ملت ها زنده نگه می دارد. اینجانب ضمن قدردانی 
از همه فیلمسازان جوان که چراغ این جشنواره را روشن 
نگه  می دارند، بر این باورم که استمرار چنین رویدادهایی، 
سرمایه ای ارزشمند برای دیپلماسی فرهنگی کشور است؛ 
چراکه هر فیلم کوتاه ایرانی می تواند سفیری باشد برای 
معرفی فرهنگ و هنر این سرزمین به اقصی نقاط جهان.

امید دارم چهل ودومین دوره جشنواره بین المللی فیلم 
کوتاه تهران، همچون گذشته، الهام بخش خلاقیت های نو 
و پلی برای پیوند عمیق تر هنرمندان ایران با جهان باشد 
و آینده ای روشن تر برای سینمای کوتاه کشور عزیزمان 

رقم بزند«.
چهل ودومین دوره جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران 
۲۷ مهر تا ۲ آبان به دبیری بهروز شعیبی برگزار می شود.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با تاکید 
راهبردی کلیدی در تأمین  اینکه دیپلماسی فرهنگی،  بر 
کشورهاست،  سیاسی  و  اقتصادی  فرهنگی،  پیشرفت 
گفت: میراث فرهنگی مشترک ایران و چین نقشی مؤثر 
در تعمیق روابط دو کشور دارد و باید به عنوان پلی میان 

قلب های مردمان دو ملت مورد توجه قرار گیرد.
در پیام سیدرضا صالحی امیری که روز گذشته در آیین 
روابط  بر  مروری  ابریشم؛  »ارمغان  نمایشگاه  بازگشایی 
ایران و چین« برگزار شد، آمده است: دیپلماسی فرهنگی 
راهبردی مهم در تأمین و پیشرفت فرهنگی، اقتصادی و 
سیاسی است. از این رو می توان آن را یکی از ابزارهای 
و  ایران  دانست.  کشورها  میان  فرهنگی  پیوند  در  موثر 
چین، دو کشور بزرگ در شرق و غرب آسیا با اشتراکات 
حوزه  در  تاکنون  باستان  دوران  از  تاریخی،  و  فرهنگی 
مناسبات فرهنگی و بازرگانی پیوندی عمیق داشته اند. در 
دیپلماسی فرهنگی ایران، میراث فرهنگی مشترک نقشی 

ویژه در گسترش روابط میان دو کشور ایفا می کند.
تأثر  تأثیر و  از  این میراث مشترک که نشان  افزود:  وی 
دارد،  ایرانی  جهان  دینی  ریشه‌های  از  فرهنگی  متقابل 
در  مهمی  نقش  مانوی  و  زرتشتی  آیین های  قالب  در 
ایفا  سیاسی  و  اقتصادی  روابط  انسجام  و  شکل گیری 
کرده است. اعزام سفرا و کاروان های بازرگانی در روزگار 
است.  بوده  تمدنی  ارتباط  این  از  جلوه ای  نیز  گذشته 
باید  همگرایی  این  امروز،  فرهنگی  سیاست های  در 
به گونه ای دنبال شود که روابط ایران و چین صرفاًً به بُُعد 
اقتصادی محدود نماند و به پیوندی عمیق میان قلب ها 
و هویت های فرهنگی دو ملت تبدیل شود؛ پیوندی که از 
گذشته ای درخشان ریشه می گیرد و چراغ تعاملات امروز 

را روشن می سازد.
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سبز

روز جهانی پسماند الکترونیکی؛

این روز رسمی نیست،

 اما حیاتی است!

پسماند  جهانی  روز  عنوان  به  اکتبر   ۱۴ که  سال هاست 
با حمایت انجمن جهانی  الکترونیکی شناخته می شود- 
 )WEEE Forum( برقی  و  الکترونیکی  تجهیزات  پسماند 
از سال ۲۰۱۸ - روزی برای افزایش آگاهی درباره مدیریت 
مسئولانه این نوع پسماند. هر سال، کشورهای بیشتری به 
این روز می پیوندند، اما برای ما، حتی اگر در تقویم رسمی 

نباشد، این روز یک تلنگر حیاتی است.
در جهان امروز، تب فناوری از همیشه داغ تر است. آیفون 
۱۷ تازه معرفی شده؛ صف های طولانی در دبی، پست ها و 
استوری هایی که خرید یک گوشی تازه را نه تجمل، که »سبک 
زندگی« معرفی می کنند. اما هیچ کس نمی پرسد گوشی قبلی 
چه می شود؟ تلویزیون، لپ تاپ، ساعت هوشمندِِ قدیمی کجا 
می رود؟ همین وسایل رهاشده، در انبارها و انبوه زباله ها، در 

حال آلوده کردن خاک و آب ما هستند.
در کشور ما، سالانه صدها هزار تُُن پسماند الکترونیکی 
تولید می شود، اما هنوز شبکه ای منسجم برای جمع آوری 
می شوند،  تصویب  قوانین  ندارد.  وجود  آن  بازیافت  و 
آیین نامه ها بعد از ساعت ها کار کارشناسی نهایی می شوند، 
اما در اجرا درمانده ایم. برای نمونه، در سال ۱۴۰۱، هنگام 
بررسی آیین نامه »کاهش مصرف کیسه های پلاستیکی«، 
بندی برای ممنوعیت توزیع و فروش کیسه‌های پلاستیکی 
زیر ۲۵ میکرون پیش بینی شده بود، اما به دلیل عدم آمادگی 

دستگاه های اجرایی حذف شد.
در این میان، مافیای زباله فعال است، هم زمان شبکه های 
غیرمجاز پسماند الکترونیکی نیز عمل می کنند - یا این 
ضایعات را در کارگاه های غیراصولی »بازیابی« می کنند یا در 
دفنگاه های غیربهداشتی دفن می نمایند؛ خاک و آب آرام آرام 
آلوده می شوند و پیامدهای آن سلامت انسان و محیط 
زیست را تهدید می کند. همین تفاوتهاست که میان ما و 
کشورهای توسعه یافته دیواری از فاصله کشیده است؛ آن ها 
پسماند را منبع می بینند، ما مزاحم. آن ها از دل زباله فلزات 
گران بها استخراج می کنند، ما آن را با خاک یکسان می کنیم.

امسال، شعار روز جهانی پسماند الکترونیکی روشن و 
هشداردهنده است:

»پسماند الکترونیکی ات را بازیافت کن - حیاتی است!«
این فقط یک شعار نیست؛ دعوتی است به تأمل؛ اگر ما 
برای منابع حیاتی مان تصمیم نگیریم، طبیعت خودش 

دیر یا زود برایمان تصمیم خواهد گرفت.

ایرج حشمتی

نظر به اینکه یک دستگاه آپارتمان مسکونی نوع ملک طلق با کاربری مسکونی به پلاک 
ثبتی ۲۶۰۰۸ فرعی از ۳۱۴ اصلی، واقع در حوزه ثبت ملک ساوجبلاغ استان البرز به 
مساحت ۱۰۶.۸۳ مترمربع مشخصات مالکیت: مالکیت محمد میرزائی خوندابی فرزند 
اسماعیل تاریخ تولد ۱۳۷۷ دارای شماره ملی ۱۰۸۰۴۸۶۸۱۱ مالک ششدانگ با شماره 
مستند مالکیت سند انتقال قطعی ۳۶۵۷۳ مورخ 24 تیرماه 1404 دفتر خانه اسناد ۱۵ 
هشتگرد به شماره چاپی ۲۹۴۷۴۴ ذیل شماره الکترونیکی ۱۴۰۴۲۰۳۳۱۰۱۲۰۰۹۱۳۷ 
صادر گردیده است سپس مالک با ارائه دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نمودند 
که سند چاپی مورد ثبت که به علت سهل انگاری مفقود گردیده و درخواست سند 
مالکیت المثنی نموده است. لذا مراتب به استناد ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در 
یک نوبت اگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا 
انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این اگهی به مدت ده روز 
اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل 

گردد. 2026695
بشیر نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

آقای منصور عقبائی برابر وکالتنامه بشماره ۱۸۸۶۷ مورخ 13 مهرماه 1396 دفترخانه یک طالقان 
ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده بشماره ۳۰۰۴۴۶۷ مورخ 29 شهریورماه 1404 
اعلام نموده است که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
۶۴۸.۱ مترمربع به شماره ۲۵۶۷ فرعی از ۹۱ اصلی واقع در اراضی جزینان طالقان به شماره چاپی 
۴۵۱۷۹۴ ثبت و بنام خانم نرگس آخرت دوست صادر سپس برابر سند قطعی بشماره ۴۰۰۷۶ 
مورخ 5 مهرماه 1404 دفتر خانه یک طالقان تمامی ششدانگ به آقای عبدالله عقبائی منتقل به 
علت سهل انگاری مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالكيت المثنی نموده است لذا مراتب 
به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود تا 
چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از 
تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره 
تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و 
یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت لمثنی طبق مقررات به متقاضی تسلیم 

خواهد شد. 2023814
ایمان هادی پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک طالقان

آقای منصور عقبائی برابر وکالتنامه بشماره ۱۸۸۶۷ مورخ 13 مهرماه 1396 دفترخانه یک طالقان ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده بشماره ۳۰۰۴۹۳۹- 
10 مهرماه 1404 اعلام نموده است که سند مالکیت ۱۰۳۷.۵۵ سهم مشاع از ۱۲۵۲.۳۰ سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبیزار به مساحت ۱۲۵۲.۳ مترمربع 
به شماره ۲۵۴۷ فرعی از ۹۱ اصلی واقع در اراضی جزینان طالقان بنام سید عزیز و سید ابراهیم و سید حسین و سیده زینب شهرت همگی عظیمی ثبت و 
اسناد مالکیت بنامشان صادر سپس برابر سند قطعی بشماره ۱۸۸۶۶ مورخ 13 مهرماه 1396 دفترخانه یک طالقان تمامی ۱۰۳۷.۵۵ سهم مشاع از ۱۲۵۲.۳۰سهم 
ششدانگ به آقای عبدالله عقبائی منتقل و سند مالکیت بشماره چاپی ۲۵۰۴۹۴ سری ب سال ۹۵ صادربه علت سهل انگاری مفقود گردیده و تقاضای صدور سند 
مالکیت المثنی نموده است لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی وجود 
سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این اگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به 
این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت 

المثنى طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد. 2023819
ایمان هادی پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک طالقان

آقای منصور عقبائی برابر وکالتنامه بشماره ۱۸۸۶۷ مورخ 13 مهرماه 1396 دفترخانه یک طالقان ضمن تسلیم 
دو برگ استشهادیه تصدیق شده بشماره ۳۰۰۴۹۳۷ مورخ 10 مهرماه 1404 اعلام نموده است که سند مالکیت 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۵۷۷.۲۸ مترمربع به شماره ۲۵۵۰ فرعی از ۹۱ اصلی واقع 
در اراضی جزینان طالقان بنام نرگس آخرت دوست ثبت و سند مالکیت صادر سپس مع الواسطه برابر سند 
قطعی بشماره ۳۰۹۷۵ مورخ 9 شهریورماه 1401 دفتر خانه یک طالقان به خانم نرگس آخرت دوست منتقل و سند 
مالکیت بشماره چاپی ۷۹۰۷۵۴ سری الف سال ۰۰ صادر سپس برابر سند قطعی بشماره ۴۰۰۷۴ مورخ 5 مهرماه 
1404 دفترخانه یک طالقان تمامی ششدانگ به محمد و محمد  مهدی و نعیمه شهرت همگی عقبائى بالسویه 
منتقل و به علت سهل انگاری مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا مراتب به 
استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده 
روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد است چنانچه 
ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنى طبق 

مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد. 2023799
ایمان هادی پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک طالقان

آقای منصور عقبائی برابر وکالتنامه بشماره ۱۸۸۶۷ مورخ 13 مهرماه 1396 دفترخانه یک طالقان ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده بشماره 
۳۰۰۴۴۶۵ مورخ 29 شهریورماه 1404 اعلام نموده است که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۸۰.۰۹ متر مربع به شماره ۲۵۴۹ 
فرعی از ۹۱ اصلی واقع در اراضی جزینان طالقان بنام صفر علی اسحاقی ثبت و سند مالکیت صادر سپس مع الواسطه برابر سند قطعی بشماره ۳۰۹۷۶ مورخ 
9 شهریورماه 1401 دفتر خانه یک طالقان تمامی ششدانگ به خانم نرگس آخرت دوست منتقل و سند مالکیت بشماره چاپی ۴۵۱۷۹۵ سری ج سال ۰۱ صادر 
سپس برابر سند قطعی بشماره ۳۹۶۵۶ مورخ 12 مردادماه 1404 دفترخانه یک طالقان تمامی ششدانگ به عبدالله عقبائی منتقل که به علت سهل انگاری 
مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت 
آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز 
اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و 

یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکيت المثنى طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد. 2023807
ایمان هادی پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک طالقان

آگهی فقدان سند مالکیتآگهی فقدان سند مالکیت

آگهی فقدان سند مالکیت

آگهی فقدان سند مالکیت

آگهی فقدان سند مالکیت

قانون  موضوع  هیات   1404 شهریورماه  مورخ 23   ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۷۴۲۱ شماره  رای  برابر 
تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی محمود شکوری مقدم فرزند محمد علی 
به شماره ملی ۱۴۶۰۸۶۷۲۰۳ در ششدانگ یک باب ساختمان تجاری به مساحت ۳۲۷.۴۰ 
مترمربع از مالکیت نور علی کیا روستا نسبت به پلاک ۲۴ فرعی از ۱۳۹ اصلی ذیل دفتر ۱۸۱ 
صفحه ۱۴۵ واقع در سیف آباد حوزه ثبتی ساوجبلاغ استان البرز تایید و رای هیئت صادر 
گردیده لذا به منظور اطلاع عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سند 

مالکیت صادرخواهد شد. 2011454 تاریخ انتشار نوبت اول: 8 مهرماه 1404 
بشیر نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت دوم(

برابر رای شماره ١٤٠٤٦٠٣٣١۰١٢٠١٦٦٦٢ مورخ 16 شهریورماه 1404 جلسه هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ساوجبلاغ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی کریم نظری فرزند خدا قلی بشماره شناسنامه ١١٦٣٨٥ نسبت 
به ششدانگ یک قطعه باغچه به مساحت ۱۰۰۰ یکهزار متر مربع پلاک ثبتی ١٤٤ فرعی از ۱۷۹ اصلی 
واقع در قوهه جزء حوزه ثبتی ساوجبلاغ از مالکیت طهماسب قره حسنلو برابر سند ٦٣٧٤٨ مورخ 
10 مهرماه 1372 دفتر خانه ۹ کرج ذیل دفتر ١٨٦ صفحه ۳۰۱ محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز در روزنامه های کثیر الانتشار و محلی همزمان در یک 
تاریخ چاپ و آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از رسید، ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض در خواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 2012163  تاریخ انتشار نوبت اول: 8 مهرماه 1404
بشیر نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۳۰۴۷ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در  واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم بانژ فرزند احمد 
بشماره شناسنامه ۵۵۳۱۴ صادره از تهران در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
امام  بلوار  انتهای   - در ماهدشت  واقع  اصلی  از ۱۹  از پلاک ۱۷۶۶ فرعی  ۶۰۸ مترمربع 
خریداری از مالک رسمی آقای/خانم غیب اله شکوهی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 2001567  تاریخ انتشار نوبت اول: 8 مهرماه 1404
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ ایین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت دوم(
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت دوم(

صدای  هنوز  شهر،  خیابان های  بعضی  در  صبح ها 
سکه خوردن در شیشه های تاکسی شنیده می شود. 
نگه  محکم  را  اسکناس  که  کوچکی  دست های 
دست  از  هم  را  امیدشان  می ترسند  انگار  می دارند، 
بدهند. کودکانی که مدرسه شان چهارراه است، زنگ 
تفریح شان صدای بوق و دود، و دفتر مشقشان پاکت 
سیاه زباله. اما همین روزها، حرفی از »بازگشت« در 
میان است. بازگشت به کلاس، به نیمکت، به الفبا. 
به همان جایی که باید نخستین رؤیاها شکل بگیرد، 
نه نخستین خستگی ها. در همایشی که به مناسبت 
روز جهانی کودک برگزار شد، از »توسعه حمایت های 
از اینکه کودکان کار باید دوباره  اجتماعی« گفتند؛ 
بار نه با شعارهای  صاحب حق آموزش شوند. این 
خیرخواهانه بلکه با طرح هایی که قرار است پیوندی 
مدنی  جامعه  و  حمایتی  نهادهای  آموزش،  میان 
بسازد. واژهٔٔ »بازگشت« در این میان معنا پیدا می کند: 
بازگشت به فرصت، به کرامت، به زندگی عادی؛ اما 
پشت این واژه، واقعیتی تلخ پنهان است. کودک کار 
از کجا باید بازگردد؟ از خیابان؟ از پله های مترو؟ از 
نگاه های سرد و بی اعتنا؟ بازگشت، وقتی ممکن است 
که مسیر خروج بسته نباشد. وقتی آموزش، رایگان 
و در دسترس همهٔٔ کودکان، حتی بی شناسنامه ها و 
مهاجران باشد. این خطوط دربارهٔٔ همین مفهوم ساده 
و سخت است: »بازگشت«. بازگشت کودک به مدرسه، 
اما درواقع بازگشت جامعه به وظیفه اش. به اینکه 
هیچ کودکی، در هیچ خیابانی، نباید صبحش را با 
کار شروع کند. پدیدۀ کودکان کار، از آن معماهای 
در  هنوز  بنویسیم،  درباره اش  هرقدر  که  شهری ست 

چهارراه بعدی تکرار می شود. در ایران امروز، برآوردها 
از صدها هزار کودک کار سخن می گویند؛ کودکانی 
مهاجران  دیگر،  بخشی  و  ایرانی اند  بخشی شان  که 
این کودکان  از  بزرگی  بی هویت اند. بخش  و  افغان 
هرگز مدرسه را ندیده اند و گروهی دیگر ترک تحصیل 
کرده اند تا هزینهٔٔ همان مدرسه را برای خواهر و برادر 

کوچک ترشان فراهم کنند.
این چرخهٔٔ ناعادلانه در نقطه ای از »اقتصاد غیررسمی« 
شخصی  تصمیم  محصول  کار  کودک  دارد.  ریشه 
نیست؛ نتیجهٔٔ فروپاشی شبکهٔٔ حمایت اجتماعی ست. 
وقتی خانواده ای زیر خط فقر مطلق نفس می کشد و 
هیچ نظام حمایتی مستمری و بیمۀ واقعی برایش 
وجود ندارد، کار کودک بدل می شود به تنها راه بقا. 
هر سیاستی که بخواهد کودک را به مدرسه بازگرداند، 
از خانهٔٔ او بیرون کند. از سوی  را  باید نخست فقر 
و  فراگیری  بحران  با  خود  ما  آموزشی  نظام  دیگر، 
عدالت آموزشی روبه روست. بسیاری از کودکان کار 
حتی اگر بخواهند به مدرسه بازگردند، مدارک هویتی 
لازم را ندارند. در برخی مدارس، هنوز نگاه تبعیض آمیز 
نسبت به کودکان بی سرپرست یا مهاجر وجود دارد. 
دارد  معنا  وقتی  تنها  همه«  برای  »آموزش  شعار 
اخیر،  واقعاًً شامل همه شود. همایش  که »همه« 
گامی در جهت توجه دوباره به این خلأ بود. سخن 
از بازگشت کودکان کار به تحصیل، اگرچه دیر، اما 
امیدبخش است. برای نخستین بار، هم زمان سه نهاد 
کلیدی -آموزش وپرورش، وزارت کار، و معاونت زنان 
برنامه ای  تا  نشستند  مشترک  میز  پای  خانواده-  و 
میان دستگاهی طراحی کنند. اما چالش بزرگ تر، نه 
برگزاری نشست که پیوست اجرایی آن است. جامعه 
مدنی در سال های گذشته نشان داده که بدون آن، 
با  انجمن هایی که  از  هیچ طرحی موفق نمی شود. 
بودجۀ اندک، کلاس‌های درس سیار برای کودکان کار 
برگزار می کنند، تا گروه هایی که در حاشیهٔٔ تهران و 
مشهد، شبکه های مردمی سوادآموزی ایجاد کرده اند. 
این تشکل ها نه فقط خلأ دولت، بلکه بی میلی عمومی 
را هم جبران کرده اند. مسئله فقط بازگرداندن کودک به 
مدرسه نیست؛ بازگرداندن »باور عمومی« به این است 

که تحصیل، نه لطف، بلکه حق است.
بازگشت کودکان کار به تحصیل، بدون درک واقعیت 
این  از  بسیاری  برای  نیست.  ممکن  آن ها  روزمرۀ 
کودکان، مدرسه یعنی فاصله ای طولانی از محل کار، 
یعنی از دست دادن درآمد روزانه. پس باید مدرسه 
را به سمت آن ها برد. مدارس پشتیبان، کلاس های 
نیمه وقت، آموزش آنلاین ارزان، و حتی آموزش های 

ترکیبی در پناهگاه های شبانه می تواند پل میان کار 
این زمینه  باشد. تجربه های موفقی در  و تحصیل 
وجود دارد. مثلًاً در برخی مناطق تهران و کرمانشاه، 
طرح »یک وعده آموزش، یک وعده غذا« باعث شده 
خانواده ها کودک را دوباره به کلاس بفرستند؛ چون 
بدهند.  خودشان  را  ناهار  هزینهٔٔ  نیست  لازم  دیگر 
با  مردم نهاد  سازمان های  همکاری  اصفهان،  در 
آموزش وپرورش، به ایجاد کلاس های غیردرسی ولی 
آموزشی منجر شده که کودکان را از فضای کار جدا 
از واقعیت زندگی شان فاصله  می کند، بدون آن که 
بگیرد، اما بازگشت به تحصیل، فقط به معنی حضور 
در کلاس نیست. باید نظام آموزشی بتواند کودکِِ 
زخم خورده از کار را تاب بیاورد. کودک کاری که در 
۹سالگی در کارگاه بوده، نمی تواند با کتاب کلاس 

سوم شروع کند.

آموزش های جبرانی، مشاورهٔٔ روانی، و حمایت 
اجتماعی، شرط لازم بازگشت واقعی است.

از  پررنگی  بخش  مهاجر  کودکان  میان،  این  در 
مدارس  به  آنان  دسترسی  محدودیت  مسئله اند. 
رسمی، موجب گسترش »مدارس سایه« شده است؛ 
مدارسی غیررسمی و بی ثبات که گاه با یک تغییر 
سیاست تعطیل می شوند. اگر قرار است از بازگشت 
قید  از  را  آموزش  حق  نخست  باید  بگوییم،  سخن 

تابعیت و اقامت آزاد کنیم.
بازگشت کودکان کار به تحصیل، در نهایت بازسازی 
پیوند میان دولت، جامعه و خانواده است. اگر این سه 

ضلع با هم حرکت نکنند، هر بازگشتی موقتی خواهد 
بود. کودک کار، آینهٔٔ تمام قد جامعه ای ست که عدالت 
را فراموش کرده. هر بار که در چهارراهی چشممان 
به او می افتد و بی تفاوت از کنار می گذریم، درواقع 
از کنار بخشی از انسانیت خود عبور کرده ایم. مسئله، 
صرفاًً یک طرح حمایتی یا چند کلاس درس نیست؛ 
مسئله این است که ما چه نوع جامعه ای می خواهیم 

باشیم: جامعه ای که کودکانش را در 

آمارها می بیند یا در آینده؟
رخ  واقعا�  اگر  تحصیل،  به  کار  کودکان  بازگشت 
دهد، باید فراتر از وعدۀ یک همایش باشد. باید به 
برنامه ای ملی، دائمی و شفاف بدل شود که با حضور 
فعال تشکل های اجتماعی، شهرداری ها، رسانه ها و 
نهادهای آموزشی اجرا گردد. هیچ مدرسه ای نباید در 
را به روی کودکی ببندد به دلیل نداشتن شناسنامه، 
لباس تمیز، یا نان در کیفش. جامعه ای که کودکانش 
را از خیابان به کلاس بازمی گرداند، در واقع خودش را 
از سقوط بازمی گرداند. چون هر کودک بازگشته، یک 
امید زنده است؛ امیدی که بعدها شاید معلم، پرستار، 
شاعر یا مهندس شود، و مهم تر از همه، انسانی بماند 
که زندگی را باور دارد؛ و اگر نکند؟ اگر همچنان این 
کودکان، میان دود و ترافیک، به کار ادامه دهند، آنگاه 
باید پذیرفت که ما همگی در آزمون انسانیت مردود 
شده ایم. نه فقط دولت، نه فقط نهادهای حمایتی، بلکه 
تک تک ما. جامعه ای که دست کوچک را نبیند، دیر یا 

زود دست خودش را گم می کند.

همایش ها برگزار می شوند، اما کودکان هنوز پشت چراغ مانده اند؛

راه طولانی بازگشت کودکان کار به کلاس درس

گزارش

ایمان روزبهانی

در این میان، کودکان مهاجر بخش 
پررنگی از مسئله اند. محدودیت 

دسترسی آنان به مدارس رسمی، 
موجب گسترش »مدارس سایه« شده 
است؛ مدارسی غیررسمی و بی ثبات 

که گاه با یک تغییر سیاست تعطیل 
می شوند. اگر قرار است از بازگشت 

سخن بگوییم، باید نخست حق آموزش 
را از قید تابعیت و اقامت آزاد کنیم.
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دروازه بان بلژیکی رئال مادرید قصد تمدید قراردادش با 
این باشگاه را ندارد.

قرارداد تیبو کورتوآ با رئال‌ مادرید تا سال ۲۰۲۷ اعتبار 
دارد و به نظر می رسد این دروازه بان هیچ قصدی برای 

تمدید آن ندارد.
پایان  از  پس  می تواند  کورتوآ  نوشت  ناسیونال  ال 

یک  یا  دهد  پایان  خود  حرفه ای  دوران  به  قراردادش 
باشگاه های  از  یکی  با  احتمالا  دیگر  بزرگ  قرارداد 
عربستانی امضا کند. همچنین گزینه بازگشت به خنک، 
جایی که او فوتبالش را از آنجا آغاز کرد، نیز در حال 

بررسی است.
گزارش شده است که فلورنتینو پرس رئیس رئال مادرید، 

آندری لونین اوکراینی را به عنوان کاندیدای اصلی پست 
شماره یک پس از جدایی کورتوا می بیند. با این حال 
این  قرارداد  پایان  تا  باید  لونین  امر،  این  تحقق  برای 
بازیکن بلژیکی در تیم ذخیره ها بماند و مشخص نیست 

که آیا او صبر کافی برای این فرصت را دارد یا خیر.
گزینه جایگزین برای مادرید بارت فربروخن از برایتون 

از  را  است. مربیان رئال‌ مادرید این دروازه‌بان هلندی 
نزدیک زیر نظر داشته اند.

بازی  رئال  برای  هنوز  جاری  فصل  در  ۲۶ساله  لونین 
نکرده و فرصت بازی نیافته است.

تیبو کورتوآ در حال حاضر ۳۳ سال سن دارد و رفته رفته 
به پایان دوران فوتبالش نزدیک می‌شود.

خداحافظی کورتوآ با رئال  مادرید در سال ۲۰۲۷

 

گوشه  وکنار

کاپیتان، لینگارد و یک 

ره؟

ُ

پیشنهاد جذاب؛ جهان در کُ

جسی لینگارد که ۳۲ بازی هم برای تیم ملی انگلیس 
انجام داده، می تواند جهانبخش را به حضور در کی لیگ 
ترغیب کند. هر چند پیش بینی می شود که جهانبخش 
در سال منتهی به جام جهانی ۲۰۲۶، قید حضور در شرق 
در دبی،  اردوهای تیم ملی  به  با توجه  و  بزند  را  آسیا 

حضور در لیگ امارات را انتخاب کند.
علیرضا جهانبخش کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران پس از 
جدایی از فاینورد مدتی بدون تیم بود و سرانجام در سال 
۲۰۲۴ راهی هیرنفین هلند شد. جهانبخش که حضور 
روزهای  در  داشت  هلندی  تیم  این  ترکیب  در  ثابتی 
ولدمن  رابین  و  شد  مصدومیت  دچار  فصل  پایانی 
سرمربی هیرنفین در مصاحبه ای اعلام کرد که فصل برای 

کاپیتان تیم ملی ایران به اتمام رسیده است.
با توجه به پایان قرارداد او در انتهای فصل با هیرنفین، 
عملا کار جهانبخش در این تیم هلندی با ۲۰ بازی، ۳ 
گل زده و ۳ پاس گل به اتمام رسید. آماری که برخلاف 
و  نبود  ضعیف  هم  خیلی  منتقدان،  از  برخی  اعتقاد 
می توانست مبنایی باشد برای ادامه همکاری جهانبخش 
با باشگاه هلندی. اتفاقی که رخ نداد تا کاپیتان تیم ملی 

ایران سایر پیشنهادهای خود را بررسی کند.
علی جهان- بازیکنان تیم ملی جهانبخش را به این نام 
صدا می زنند- که حالا مثل تابستان سال گذشته با اتمام 
زمان نقل و انتقالات فوتبال اروپا همچنان بازیکن آزاد 
و  دارد  حضور  دبی  در  ایران  ملی  تیم  با  همراه  است، 
می شود  گفته  چند  هر  می شود.  تانزانیا  با  بازی  آماده 
مصدومیتی جزئی برای او رخ داده و شاید همین عامل 
سبب شود تا تیم ملی بدون کاپیتان به مصاف رقیب 

آفریقایی خود برود.
از  ملی  تیم  میزبانی  دلیل  به  فقط  نه  جهانبخش، 
تانزانیا، بلکه به خاطر مذاکره با مدیران باشگاه الوحده، 
مدتهاست که در امارات حضور دارد. او با الوحده به 
دو  یکی  می شود  گفته  اما  یافت  دست  نیز  توافقاتی 
نمی شد،  تأمین  انتقال  این  در  منافع شان  که  ایجنت 
و  کرده اند  ایجاد  ملی  تیم  کاپیتان  راه  سرِِ  بر  موانعی 
به همین علت، قرارداد رسمی با تیم اماراتی هنوز به 

مرحله ی امضاء نرسیده است.
جهانبخش و مدیرالن باشگاه الوحده همچنان در حال 
مذاکره هستند و گفته می شود احتمال توافق هم وجود 
دارد. با این حال، هان جون خبرنگار معروف کره ای که 
در حوزه فوتبال آسیا فعالیت دارد با انتشار خبری اعلام 
کرده علیرضا جهانبخش از پرسپولیس و اف سی سئول 

کره جنوبی پیشنهاد بازی دریافت کرده است.
قدیمی  جهانبخش  به  پرسپولیس  پیشنهادِِ  ماجرای 
که  زمانی  همان  تابستان.  به  می شود  مربوط  و  است 
رضا درویش با نزدیکان جهانبخش مذاکره کرد اما نظرِِ 
کاپیتان تیم ملی این بود که فعلًاً به لیگ ایران برنگردد. 
اف سی سئول اما تازه ترین تیمی است که نامش حول 

و حوش جهانبخش شنیده می شود.
در سال های اخیر پیشنهادهای مختلفی از جی لیگ )لیگ 
ژاپن( و کی لیگ )لیگ کره جنوبی( به دست جهانبخش 
رسیده که او به همه آن ها پاسخ منفی داده است. حالا 
هم بحث اف سی سئول پیش آمده؛ باشگاهی که در 
لیگ نخبگان آسیا حضور دارد و در لیگ کره جنوبی نیز 
با کسب ۴۵ امتیاز از ۳۲ بازی در رده پنجم قرار گرفته 
است. نکته جالب درباره اف سی سئول، حضور جسی 
لینگارد در این تیم است؛ ستاره اسبق منچستریونایتد که 
سال ها پیراهن شیاطین سرخ را پوشیده اما حالا مدتی 
است که در کره جنوبی بازی می کند. لینگارد ۳۲ ساله با 
شماره ۱۰، کاپیتان و هافبک بازیساز اف سی سئول است 

و در این تیم یک مهره کلیدی محسوب می شود.
لینگارد که ۳۲ بازی هم برای تیم ملی انگلیس انجام 
داده، می تواند جهانبخش را به حضور در کی لیگ ترغیب 
کند. هر چند پیش بینی می شود که جهانبخش در سال 
منتهی به جام جهانی ۲۰۲۶، قید حضور در شرق آسیا 
را بزند و با توجه به اردوهای تیم ملی در دبی، حضور 
در  احتمالًاً  اتفاقی که  انتخاب کند.  را  امارات  در لیگ 
آخر  لحظه ی  اینکه  مگر  داد؛  رخ خواهد  آینده  روزهای 

مانع جدیدی به وجود بیاید.

ستون های  از  و  خورشید  ناخدا  خالق  تقوایی،  ناصر 
سینمای مولف ایران، پس از سال ها سکوت ابدی شد.

سینمای ایران روز گذشته 22 مهرماه، بار دیگر به سوگ 
صاحب نام  و  شهیر  کارگردان  تقوایی،  ناصر  نشست. 
سال های طلایی سینمای ایران و خالق آثار ماندگار در 
سینما و تلویزیون، پس از سال ها سکوت از میان ما 

رفت.
ناصر تقوایی هنرمندی به غایت توانمند، مسلط و مولف 
بزرگ ترین  از  یکی  به عنوان  وی  از  که  چهره ای  بود؛ 
کارگردانان تاریخ سینمای ایران یاد می شود. کم کاریِِ 
خودخواسته تقوایی در مواجهه با سانسور، سبب شد تا 
از این سینماگر بزرگ تنها چند اثر تمام عیار به جا بماند 
و برخی از پروژه هایش ناتمام بمانند. اما در کنار سینما، 
وجه کمتر شناخته شده ای از زندگی ناصر تقوایی نیز 

وجود داشت: عشق عمیق او به فوتبال.
به شدت  آبادانی ها،  از  بسیاری  همچون  تقوایی  ناصر 
فوتبالی بود و از سال های جوانی پیگیر اتفاقات این 
رشته پرهیجان. در خاطراتش همواره نام فوتبالیست های 
آبادانی شنیده می شد؛ از پرویز دهداری و نوری خدایاری 
تا عبدالرضا برزگری و ابراهیم قاسمپور که مورد تحسین 
خاص او بودند. جالب آن که در میان تیم های پایتخت، 
باشگاه پاس را بیش از دیگران دوست می داشت و علت 

این علاقه را »مکتب دار بودن« این تیم می دانست.
شاید اهالی فوتبال ندانند -و قطعاًً بسیاری نمی دانند- 
برای  ناخدا خورشید همان کسی است که  که خالق 
نخستین بار جانمایی حرفه ای دوربین های صداوسیما 
در ورزشگاه آزادی را طراحی کرد. ماجرا از جلسه ای در 
سال ۱۳۷۸ میان ناصر شفق، مدیرعامل وقت باشگاه 
پاس، و ناصر تقوایی آغاز شد. تقوایی در آن نشست 
از جا ماندن آزاردهنده دوربین از توپ در پخش زنده 

مسابقات گلایه کرد و بی هیچ چشم داشتی پیشنهاد داد 
شخصاًً موقعیت مناسب دوربین ها را طراحی کند. با 
هماهنگی های انجام شده، او طی پنج تا شش ساعت، 
با کیسه گچ به دست، پله پله های استادیوم آزادی را بالا 
رفت تا نقاط دقیق نصب دوربین ها را مشخص کند. به 
گفته کارشناسان، کیفیت پخش تلویزیونی مسابقات 
پس از این تغییرات دگرگون شد. بی تردید، نگاه حرفه ای 

ناصر تقوایی یکی از عوامل اصلی تفاوت چشمگیر پخش 
مسابقات در ورزشگاه آزادی با دیگر شهرها در آن سال ها 

بود.
نه تنها  هنر،  و  فرهنگ  درخشان  چهره  این  درگذشت 
ضایعه ای برای سینمای ایران، بلکه اندوهی بزرگ برای 
فوتبال ایران نیز هست؛ فوتبالی که یکی از عاشقان 
واقعی خود را از دست داد. روحش شاد و یادش جاودان.

به مناسبت درگذشت »فوتبالی ترین سینماگر ایران«؛

تقوایی، از آبادان تا آزادی!

میراث

خارج از گود

سیدمهدی فاطمی نویسی

امیر اسدی

حواشی فوتبال ایران و جهان زیر ذره  بین »دنیای هوادار«؛ از بیمارستان پرسپولیس تا پیشنهاد نجومی عربستان به یامال

راز بزرگ تبدیل شدن به یک فوتبالیست حرفه ای 
علاوه بر آیتم هایی چون استعداد و داشتن فیزیک 
است.  »یادگیری«  نام  به  مهمی  مقوله  مناسب، 
باعث  که  نیست  تمرینات  فقط  پیداست؛  ناگفته 
موفقیت می شود، بلکه داشتن درک عمیق از بازی، 
تاکتیک ها، و حتی جزئیات کوچکی که ممکن است 
از چشم خیلی ها پنهان بماند، تفاوت اصلی را ایجاد 
می کند. »آندره آ پیرلو«، از باهوش ترین هافبک های 
تاریخ فوتبال، در ابتدای دوران حرفه ای اش فقط به 
قدرت پاهایش تکیه می کرد. سرعت خوبی نداشت، 
فیزیک فوق العاده ای هم نداشت، اما چیزی داشت 
که بیشتر بازیکن ها نداشتند:  آن چیز، میل شدید 
به یادگیری بود. موضوعی که در فوتبال پایه و بعد 
رنگ  کم  بسیار  ایران  فوتبال  بالاتر  رده های  آن  از 
بوده و رمز و راز اکثر مشکلات، اعم از عقیم ماندن 
تاکتیک‌ها و عدم تکمیل پازل و اندیشه مربیان و 
حتی مصدومیت های فراوان فوتبال کشور در همین 

موضوع نهفته است.

بیمارستان ارتش سرخ!
پرسپولیس فصل اخیر در یک تعریف کوتاه بیمار 
قابل  میزان  به  هاشمیان  تیم  صد  تا  صفر  است. 
توجهی کاهش یافته و در این بین مصدومیت های 
است؛  گفتنی  است.  شده  آنان  جان  بلای  فراوان 
قرمزپوشان در فصل جاری چهارده بازیکن مصدوم 
داشته اند. بازیکنانی که گاه و بی  گاه با آسیب دیدگی 
به کادرپزشکی تیم و باشگاه مراجعه کرده و طول 
درمان می گرفتند. در این بین مصدومیت تعدادی 
از بازیکنان پرسپولیس طولانی شده و دردسرهایی 
را برای کادرفنی ایجاد کرده و همچنین باعث بروز 
واکنش در میان هواداران تیم پرسپولیس هم شده 
است. از طرفی، این در حالی است که کادر پزشکی 
پرسپولیس با حضور دکتر فرید زرینه، دکتر علیرضا 
از  امیر سرگو  حسن قلیایی، علی اعظم معادی و 
تجربه کافی برخوردار بوده اما نتایج کار آنان مطلوب 

نبوده است. نمونه آن را باید در دستور کار درمان رضا 
شکاری و میلاد سرلک جست  وجو کنیم؛ در پرونده 
رضا شکاری و میلاد سرلک اعتقاد کادر پزشکی بر 
این بود که این دو بازیکن مشکلی برای بازگشت 
به تمرینات ندارند، اما بلافاصله بعد از اولین جلسه 
»سرلک  شد.  تشدید  دو  هر  مصدومیت  تمرینی، 
این  کمر«.  دیسک  در  شکاری  و  همسترینگ  در 
تشخیص اشتباه باعث شده تا این دو بازیکن احتمالا 

دیدار با خیبر را هم از دست بدهند.

حقِِ پخش و صداوسیما!
سرفصل های  از  که  تلویزیونی  پخش  حق  موضوع 
مهم در موضوع درآمد باشگاه هاست، هنوز هم در 
در  است.  نرسیده  مطلوبی  نتیجه  به  ایران  فوتبال 
همین راستا، مجلس شورای اسلامی با بازنگری در 
ماده 17 قانون نظام جامع باشگاه داری که به موضوع 
حق پخش مربوط می شود، مصوب کرد که باشگاه ها 
برگزاری  از  حاصل  حقوق  تمامی  اصلی  ذی نفعان 
مسابقات و سایر رویدادهای رسمی باشگاهی باشند 
که این حقوق شامل منافع مالی و معنوی، امتیازات 
سمعی و بصری، ضبط و پخش رادیویی و تلویزیونی، 
تولید محتوای چندرسانه ای و همچنین بهره برداری از 
نشان ها و آرم های باشگاه ها است و بر اساس این 
مصوبه، هرگونه استفاده از این حقوق منوط به توافق 
با مالکان آن خواهد بود. با این حال، علی نیکزاد 
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی اعلام کرد؛ بر 
اساس مصوبه جدید حق پخش مسابقات ورزشی 
منحصرا متعلق به صداوسیما است و تنها از طریق 

این سکو مسابقات زنده فوتبال پخش می‌شود.
دردودل های مهدی

مهدی ترابی از آن دست بازیکنانی است که همواره 
در ترکیب تیم باشگاهی و حتی تیم ملی مفید و 
تاثیرگذار بازی کرده است. او در بسیاری از دیدارها 
توانسته است با نبوغ خود گره کور بازی‌ها را  باز 
کرده و نتایج را به نفع تیمش رقم بزند. ترابی در 
مورد اتفاقات فصل گذشته و شایعه بازگشتش به 
سال  یک  گذشته  »فصل  است:  گفته  پرسپولیس 

خیلی خوب برای خودم و هم‌تیمی‌هایم بود و در 
نهایت هم با یک قهرمانی خیلی شیرین برای ما تمام 
شد. زمانی که پرسپولیس بودم سال های خوبی هم 
آنجا داشتیم و سنمان هم برای لژیونرشدن بهتر بود 
و پیشنهاداتی بود اما امسال قرارداد داشتم و با هیچ 
کجا هم هیچ صحبتی نکردم و هر گونه صحبتی را 
هم از همینجا تکذیب می کنم. واقعا هیچ صحبتی 
نداشتم و همیشه هم گفتم سال بعد هم قرارداد 
دارم«. ترابی درخصوص شرایط زندگی و بازی در تبریز 
نیز گفته است: »زندگی در تبریز خیلی راحت بود و 
راحت گذشت. امکانات باشگاه را هم که دیدید و 
امکانات خیلی خوبی داریم. یکی از عوامل موفقیت 
فصل گذشته ما این بود که بچه ها وقتی نیاز داشتند 
در هتل باشگاه استراحت می کردند و فیزیوتراپی هم 
وجود داشت. به نظر من این امکانات خوب یکی از 

عواملی بود که باعث موفقیت ما شد«.

مجوز اوریه
سرژ اوریه دفاع راست قدرتمند باشگاه پرسپولیس در 
بدو ورود به ایران با مشکلاتی روبه  رو شد و نتوانست 
مجوز حضور در ترکیب قرمزپوشان را بگیرد. جریان از 
این قرار بود  که  افزایش ویروس فعال هپاتیت در 
خون این بازیکن باعث شد تا حتی مجوز حضور او در 
تمرینات هم باطل شود و کمیته انضباطی در حکمی، 
او را از شرکت در تمرین پرسپولیس هم منع کند. با 
این حال، اوریه که قصد شکایت از فدراسیون ایران و 
ایفمارک را داشت، پس از آن که به دلیل کشیدگی 
شدید عضله یک ماه از میادین دور بود اما سرانجام 
توانست به تمرین پرسپولیس برگردد و حالا مشکلی 
برای همراهی سرخپوشان نخواهد داشت. البته ممکن 
است کادر پزشکی قرمزها روی او ریسک نکند و از 

دیدار ذوب آهن این بازیکن را به میدان بفرستد.

روی مدار سیدحسین
سیدحسین حسینی از زمان خروج از استقلال دچار 

بدشانسی شده است. مصدومیت نابهنگام او که 
او را از ترکیب تیم باشگاهی اش خارج و از لیست 
تیم ملی حذف نمود، این بازیکن را به واکنش 
واداشته است. حسینی درخصوص وضعیت خود 
فضای  و  زندگی  محیط  تغییر  »گرچه  می گوید: 
کاری برای هر انسانی کمی سخت است و زمان 
اما  بگیرد،  با شرایط خو  ذهنی  نظر  از  تا  می برد 
فکر می کنم خودم را خوب آماده حضور در لیگ 
امسال کرده بودم. بعد از آنکه نتوانستم همراه تیم 
ملی به تورنمنت کافا بروم، زیرنظر پزشکان دوران 
درمان را شروع کردم. دو سه هفته ای طول کشید 
که بتوانم به بهبودی کامل برسم. طبیعی است 
که به خاطر دوری از تمرینات تیمی، در بازگشت 
شرایط جسمانی قبل را نداشته باشم و به همین 
فکر  کنم.  بازی  نتوانستم  کادرفنی  نظر  با  خاطر 
می کنم این فیفادی فرصت خوبی در اختیارم قرار 
داد تا بتوانم عقب افتادگی بدنی خودم را جبران 
کنم. وقفه ای که در مسابقات لیگ برتر پیش آمد، 
و  فشرده  تمرینات  که  چرا  بود،  خوب  من  برای 
سختی را انجام دادم و احساس می کنم دوباره به 
دوران خوبم برگشته ام. اکنون کاملا آماده هستم 
تا با صلاحدید کادرفنی دوباره در ترکیب سپاهان 

به میدان بروم«.

پیشنهاد نجومی به یامال
فوتبال عربستان چشم بازار نقل و انتقالات را کور 
کرده است. در همین راستا رسانه های اسپانیایی 
گزارش داده اند؛ الهلال عربستان پیشنهادی نجومی 
را برای لامین یامال ارائه کرده است. براین اساس 
الهلال پیشنهادی بی سابقه به مبلغ ۴۰۰ میلیون 
یورو ارائه کرده و برای بازیکن قراردادی هفت ساله 
در نظر دارد. اما بارسلونا این پیشنهاد را تکذیب 
کرده و تأکید دارد که این وینگر غیرقابل فروش 
انتقال  گران ترین  می توانست  مبلغ  این  است. 

تاریخ فوتبال جهان باشد.  

حسن صانعی  پور

میشائیل  برای  اسکی  حادثه  از  پس  سال   ۱۲
به  اشاره  با  فرانسوی  خبرنگار سرشناس  شوماخر، 
امضای یک کلاه ایمنی توسط این اسطوره فرمول 

یک از بهبودی احتمالی او خبر داده است.
آیا  است؟  چگونه  شوماخر  میشائیل  وضعیت 
او به همان فردی که قبلا بود  امیدی هست که 
تبدیل شود؟ همه این ها سوالاتی اند که دوازده سال 
اسرار قهرمان هفت  آزگار است بی پاسخ مانده اند. 
دوره مسابقات جهانی فرمول یک توسط نزدیکانش 
پیدا  کسی  گاهی  از  هر  اما  می شود  محافظت 

می شود که اطلاعات کوچکی را فاش کند.

کورسوی امید
»اکیپ«  مشهور  روزنامه  خبرنگار  لرمیت،  استفان 
شوماخر  هواداران  به  امیدی  کورسوی  فرانسه، 
اظهار   Le Grand Recit با  مصاحبه ای  در  او  داد. 
در  شاید  اما  است  خوب  او  حال  نمی گویم  کرد: 
حال بهبودیافتن باشد. ما اساسا اطلاعات جامعی 
نداریم. او به اطلاعاتی اشاره می کند که شوماخر 
امسال یک کلاه ایمنی مسابقه را برای یک رویداد 

خیریه امضا کرده است.
برای  آیا  داشت:  اظهار  لرمیت  میرر،  از  نقل  به 
امضا همسرش دست او را گرفته بود؟ ما مطمئن 

نیستیم اما این اولین باری است که نشانه مثبتی 
داشته ایم.

این خبرنگار تأکید کرد که هیچ اطلاعات مستقیمی 
و  ندارد  فراری  سابق  راننده  وضع  تغییر  درباره 
به  قادر  هنوز  آلمانی  راننده  این  که  است  معتقد 

صحبت کردن یا برقراری ارتباط نیست.
این   ،۲۰۱۳ دسامبر  در  پیش،  سال   ۱۲ به  نزدیک 
راننده آلمانی هنگام اسکی دچار حادثه شد و به 
کما رفت. از آن زمان اطلاعات مربوط به وضعیت 
نگه  مخفی  بستگانش  توسط  و  بوده  کمیاب  او 
پزشکی  متخصصان  از  تیمی  است.  شده  داشته 

او  از  ژنو  دریاچه  در  شوماخر  خانوادگی  خانه  در 
مراقبت می کنند. حتی نزدیک ترین دوستانش نیز 

از جزئیات وضعیت او بی اطلاعاند.

۱۵ نفر، ۲۴ ساعته
رسانه های آلمانی فاش کردند که میشائیل توسط 
است.  مراقبت  تحت  ۲۴ساعته  ۱۵نفره،  تیمی 
اسطوره ای که زمانی بر پیست تسلط داشت، اکنون 
و  است  نظر  تحت  دائماًً  و  درمانده  حدودی  تا 
به وضوح از جراحاتی که زندگی اش را برای همیشه 

تغییر داد، زخم خورده است.

سوژهآیا شوماخر درحال بهبودیافتن است؟
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